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Datenstand / Last update : 31.03.2024
Bei der Regionalisierung der Daten ist zu beriicksichtigen, dass alle landesweiten Projekte ihre Wirkung auch in den einzelnen Regionen entfalten.
Aus Datenschutzrechtlichen Griinden sind die Bewilligungen des Beratungsprogramms fiir Wirtschaft und der Meistergriindungspramie sowie aus der Férderung von Manahmen zu KWK-Anlagen anonymisiert dargestellt.

For the regionalisation of data please note that the operations with the location "Nordrhein-Westfalen" have an effect in all regions.

Liste der Vorhaben

Bergisches Stadtedreieck

Due to data protection rules the of the Wirtschaft" and " as well as "KWK-Anl: " are inan form.
EFRE- Bezeichnung des Vorhabens Zusammenfassung des Vorhabens Name des Begiinstigten Durch- Durch- bewilligte bewilligte EU- |Uni Kofil Gebiets- Gebietsname Kreis Land EU-Interventions-| der EU
Kennzeichen Name of operation Summary of operation Name of Beneficiary filhrungs- | filhrungs- | forderfihige | Mittel in Euro |zierungssatzin| kennziffer Location of implementation Kennziffer Country Kategorie Name of category
EFRE-ID beginn ende |Gesamtinvestition| EU funding in % Code of Code of category of of intervention
Start of End of in Euro Euro Union co- location district intervention
operation operation Totel eligible financing rate
expenditure in in%
Eurn
EFRE-0200692 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von 2 batteriebetriebenen N1 Armin Zache GmbH & Co. KG 24.03.2022| 31.03.2023 41.140.26 54.090.00 76/05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der uktur und
F
EFRE-0200060 |Férderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaBnahmen Férderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaBnahmen Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 08.06.2015| 23.06.2016 7.030.00 33.902.63 2105120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200161 |Férderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaRBnahmen Férderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen MaBnahmen Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 28.09.2015| 27.06.2016, 3.325.00 38.539.00| 9]05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
EFRE-0200326 |Modellkommune Phase 3 L ie "Zielgr Marketing" im der im We " NRW" POWER+RADACH werbeagentur gmbH 01.02.2017| 31.12.2018 54.861.49) 109.722.99 50(05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
siegreichen Konzeption "KWK hoch 3" der Stadte Wuppertal, Solingen und Remscheid
EFRE-0200333 |Modellkommune Phase 3 L ie zur Potenzial- und Umset mit zi EEB ENERKO Energiewirtschaftliche Beratung 01.02.2017| 31.12.2019 95.819.38 191.638.78 50/05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 016 016-H Kraft-Wari Kopplung und F
GmbH
EFRE-0200358 |Modellkommune Phase 3 Umweltstudie 3 "Erarbeitung und Erprobung von Di; fir den ozess und zur Gertec GmbH - Planungsgesellschaft 01.02.2017| 31.12.2019 60.501.36 121.002.74] 50(05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Warme-Kopplung und Fernwérme
Optimierung kommunaler Verfahrensablaufe"
EFRE-0200382 |N der Gebiete Fri ale und In den Gebieten Friedrichallee, und soll ein bisher nicht genutzter Abnehmer | WSW Energie & Wasser AG 09.05.2016| 30.09.2020 245.462.28 519.561.82 4705124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 016 016 - H; Kraft-Warme-Kopplung und F
tattfinden.
EFRE-0200661 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing 2 x batteriebetriebene Fahrzeuge Klasse N1 Schreinerei Lars Rollshduser GmbH&Co.KG 14.12.2021| 31.12.2022 41.836.10 54.778.00| 76{05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur und
Fahrzeugen)
EFRE-0200734 |Anschaffung von Nutzfahrzeugen 1x Leasing Mercedes eSprinter, 1 x eVito Dorschler GmbH 12.06.2021| 31.12.2022, 38.351.21 49.605.00] 77|05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der uktur und
F
EFRE-0200735 |Anschaffung von Nutzfahrzeugen Kauf Mercedes eVito 111 lang, Dorschler GmbH 12.06.2021| 31.12.2022 21.310.00 42.620.00 50(05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der Nahver uktur und
Fahrzeugen)
EFRE-0200748 | Erwerb von Nutzfahrzeugen Leasing Mercedes eVito 111 lang Dorschler GmbH 12.06.2021( 31.12.2022 18.087.72 22.560.00 80|05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der uktur und
F
EFRE-0200851 |Erwerb von Nutzfahrzeugen Leasing eines batterieelektrischen Nutzfahrzeugs der Klasse N1 Malermeister Roger Oakes 18.02.2022| 31.12.2022 21.310.00 22.285.16 96(05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur und
Fahrzeugen)
EFRE-0201208 | Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von 1x BEV N1, VW eCrafter, 60 Monate Effetto GmbH 25.02.2022| 31.12.2022 18.380.27 24.659.66 75|05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der uktur und
F
EFRE-0201292 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von zwei batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeugen Michael Stoter Maler- und Lackiererbetrieb 20.12.2021| 30.06.2023 42.309.02 43.326.65 98(05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur und
Fahrzeugen)
EFRE-0201378 | Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing 1xN1, 60 Monate eVito Meik Herkenrath Installation und Heizung 24.02.2022| 30.06.2023 21.310.00 21.745.00 98|05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der uktur und
F
EFRE-0201449 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Wilh. Dicke + Sohn e.K. Inhaber Thomas Dicke 03.02.2022| 31.12.2022 27.045.00 27.045.00 100(05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur und
Fahrzeugen)
EFRE-0201463 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von 1x BEV N1, Mercedes-Benz eSprinter, 60 Monate Fliesen Freund 22.02.2022| 31.12.2022 25.795.00 26.436.13 98|05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der Nahver i uktur und
F
EFRE-0201519 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Marc Philip Buchholz 28.02.2022| 31.12.2022 27.045.00 27.045.00 100|05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur und
Fahrzeugen)
EFRE-0201521 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Liliana Caneschi Braun 03.02.2022| 30.06.2023 21.310.00 22.074.68 9705124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Férderung der uktur und
F
EFRE-0201595 |Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf von batterieelektrischen und Brennstoffzellen Nutzfahrzeugen Wilh. Dicke + Sohn e.K. Inhaber Thomas Dicke 31.03.2022| 30.06.2023 106.276.96 145.856.12 73(05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Forderung der uktur und
Fahrzeugen)
EFRE-0300012 |EFRE-zdi TP1 Einbindung von KMU in die Arbeit u. Finanzierung vom zdi- Dieses Projekt hat Es werden mit neue Wege der Vernetzung von Bergische Universitat Wuppertal ASR 06.01.2015| 31.05.2018 539.146.34, 1.078.292.70 50|05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
Zentrum BeST Wuppertal Unternehmen zu Schiilerinnen und Schiilern beschritten. KMU bilden Verbiinde und bieten gemeinsam Workshops an,
zur D der Sachverhalte werden auch Kinstler zum Wissentransfer
EFRE-0300088 |BeST-Quartierslabor Wuppertaler Nordstadt SuS in zumeist prekaren Lebensverhiltnissen aus der Wuppertaler Nordstadt soll es in Zusammenarbeit mit KMU und  [Bergische Universitat Wuppertal AGR 01.01.2018| 30.06.2020 300.129.60 600.259.21 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
Institutionen des Quartiers erméglicht werden, Chancen im Bereich der MINT-Berufe wahrzunehmen und zu nutzen.
EFRE-0300138 | GeolT - digitales Mensch-Umwelt Schiilerlabor Ziel des Projektes ist es, ein digitales, geographisches Schiilerlabor einzurichten und in die bestehende Bergische Universitat Wuppertal AR 01.01.2019| 30.06.2022| 118.479.97, 236.959.95 50[05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland  |058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
Bildungslandschaft des Bergischen Stadtdreiecks zu integrieren.
EFRE-0300415 der digital- Lehr-und L uktur am Die Bergische Universitat Wuppertal beabsichtigt die veraltete Ausstattung des zdi-Zentrums BeST am Bergische Universitat Wuppertal ASR 04.01.2022| 31.12.2022 50.543.09 50.543.09 100{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri it, E-Learning, he und -
Quartierslabor Wuppertaler Nordstadt Schwerpunktstandort Quartierslabor Wuppertaler Nordstadt durch die Anschaffung von Laptops und weiterer anwendungen, digitale Kompetenz_
Ausstattung zu modernisieren. Am Schwerpunktstandort Quartierslabor Wuppertaler Nordstadt werden Kurse zu
unterschiedlichen Themenbereichen wie Solartechnik, 3D-Druck und Robotik angeboten.
EFRE-0300416 der digital- Lehr-und L uktur an der Die Bergische Universitat Wuppertal beabsichtigt die veraltete Ausstattung des zdi-Zentrums BeST am Bergische Universitat Wuppertal ASR 04.01.2022| 31.12.2022 43.965.89 43.965.89 100{05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri it, E-Learning, he und -
Alexander-Coppel-Gesamtschule Solingen chwer t Alexander-Coppel hule Solingen durch die Anschaffung von Laptops und weiterer anwendungen, digitale Kompetenz_
Ausstattung zu modernisieren. Am Schwer t Alexander-Coppel hule werden Kurse zu
unterschiedlichen Themenbereichen wie Solartechnik, 3D-Druck und Robotik angeboten.
EFRE-0300417 der digital- Lehr-und L uktur am Berufskolleg | Die Bergische Universitét Wuppertal beabsichtigt die veraltete Ausstattung des zdi-Zentrums BeST am Bergische Universitat Wuppertal ASR 04.01.2022| 31.12.2022 43.965. 43.965. 100{05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri it, E-Learning, he und -
Technik Remscheid Schwerpunktstandort Berufskolleg Technik Remscheid durch die Anschaffung von Laptops und weiterer Ausstattung anwendungen, digitale Kompetenz_
2zu modernisieren. Am Schwerpunktstandort Berufskolleg Technik Remscheid werden Kurse zu unterschiedlichen
Tl ichen wie Solartechnik, 3D-Druck und Robotik
EFRE-0400043 |Behavioral Risk-adjusted Financial Forecasting Das Ziel des Vorhabens BRAFF ist die i eines zur Finanzmarktanalyse. |Bergische Universitat Wuppertal 01.01.2016| 31.07.2017 133.139.16 266.278.34| 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Dabei kommt eine neuartige Kombination mittel- und langfristiger Prognosemodelle und kurzfristiger Analyse zur Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Anwendung. Teil des Projektes sind die Nutzung von neuartigen Algorithmen aus der digitalen Signalverarbeitung,
nichtlinearen Zeitrei dem Bereich i Lernen und der behavioristisch-: ischen Analyse im
Rahmen einer Big-Data-Plattform.
EFRE-0300359 |Virtuelle Erweiterung des GeolT Schilerlabors Die Bergische Universitat Wuppertal beabsichtigt die bisherigen Angebote ihres Schilerlabors GeolT durch die Bergische Universitat Wuppertal ASR 01.01.2022| 31.08.2022 45.559.61 45.559.61 100{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri it, E-Learning, he und -
Anschaffung von Laptops und einem digitalen Flipchart um entsprechende virtuelle und damit niederschwellige anwendungen, digitale Kompetenz_
Modulangebote zu ergénzen. Es sind Angebote fiir Schiilerinnen und Schiiler zu den Themen Wéarmeinsel Stadt, Smart
Farming und erneuerbare Energien geplant.
EFRE-0300377 |Digitalisierung des Schiilerlabors Astronomie Ziel des Projektes ist es das Schiilerlabor Astronomie mit Laptops und Zubehdr auszustatten, um zukiinftig die Verein der Freunde des Carl-Fuhlrott-Gymnasiums 02.01.2022| 31.10.2022 55.747.60 55.747.60 100{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri it, E-Learning, he und -
Geréatschaften der Schiilersternwarte auch aus der Ferne steuern und so digitale Formate mit den Schiilerinnen und eV. anwendungen, digitale Kompetenz_
Schilern durchfiihren zu knnen.
EFRE-0300384 |Digitale Erweiterung zdi-Schiilerlabor RéLab Die Stadt das zdi-Schii RéLab mit iPads und Laptops auszustatten, um die bisherigen Stadt Remscheid 01.01.2022| 30.09.2022 18.866.64, 18.866.64| 100|05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri it, E-Learning, und -
Angebote des Schiilerlabors, insbesondere die diversen Outreach-Projekte (X-perimente-Mobil, X-perimente Kits etc.), anwendungen, digitale Kompetenz_
zu erweitern. Die Technik soll fiir Workshops im MINT-Bereich (u.a. Medizintechnik,
i Strahlung und i werden.
EFRE-0300418 der digital- Lehr- und Le uktur an der Die Bergische Universitat Wuppertal beabsichtigt die veraltete Ausstattung des zdi-Zentrums BeST am Bergische Universitat Wuppertal AR 04.01.2022| 31.12.2022] 48.762.60 48.762.60 10005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland  |080 080 - Digitale Inklusion, Barri it, E-Learning, und -
Bergischen Universitit Wuppertal Schwerpunktstandort Bergische Universitat Wuppertal durch die Anschaffung von Laptops und weiterer Ausstattung anwendungen, digitale Kompetenz_
zu modernisieren. Angeboten werden Kurse zu unterschiedlichen Themenbereichen wie Solartechnik, 3D-Druck und
Robotik.
EFRE-0300524 | Digitalisierung MINT-Schiilerlabor Standort Wuppertal Ziel des Projektes ist es, den Standort Wuppertal als Lernort digital und damit das MINT-| Gemeinschaftslehrwerkstatt der Industrie von 10.01.2023| 30.11.2023 59.139.95 59.139.95 100{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland  |080 080 - Digitale Inklusion, Barri it, E-Learning, und -
Angebot fiir Schile-rinnen und Schiiler zu verbessern. MINT-Angebote sollen digital weiterentwickelt und [Velbert und Umgebung e.V. anwendungen, digitale Kompetenz_
zukunftsorientiert optimiert werden und in Kombination mit dem bereits vorhandenen Equipment genutzt werden.
EFRE-0400002 |Kompetenzzentrum Frau und Beruf Bergisches Stadtedreieck Die Kompetenzzentren Frau und Beruf sind Teil der Landesinitiative Frau und Wirtschaft des Ministeriums fiir Stadt Wuppertal 09.01.2015| 31.08.2018 464.597.18 929.194.34 50(05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 066 066 - Fortgeschrittene Unterstiitzungsdienste fiir KMU und KMU-Zusammenschliisse (einschlieBlich
Gesundheit, Emanzipation, Pflege und Alter des Landes Nordrhein-Westfalen, durch welche die Dienstleistungen fiir Management, Marketing und Design)
it in Nordrl falen gesteigert werden und die berufliche Chancengleichheit verbessert
werden soll. Die sollen dabei die kleinen und mitf indi L (KMU)
unterstiitzen, bessere Bedingungen fiir die Erwerbstitigkeit von Frauen zu gestal
EFRE-0400006 |CPS.HUB NRW - Competence Center for Cyber Physical Systems Ziel des Projektes ist die Bindelung von Kompetenzen und Wissen aller Disziplinen, Branchen und Regionen im Bergische Universitat Wuppertal 08.01.2015| 31.03.2019 982.593.84 1.965.187.66| 50(05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 063 063 - Forderung von Clustern und Unter vor allem von KMU
Flachenland (mit einem Bezug zu CPS) zu einem dynamischen Innovationsokosystem.
EFRE-0400014 |Umbau einer ehemaligen Turnhalle zum Stadtteilzentrum Die ehemalige Turnhalle der Gesamtschule Langerfeld wird zu einem Stadtteilzentrum umgebaut. Hier werden durch |Stadt Wuppertal 01.01.2016| 31.08.2019 2.449.815.00|  4.899.630.00 50|05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitrégt
den SKFe.V. A und kulturelle Angebote etabliert.
EFRE-0400015 | Okologische Umgestaltung des Schulhofs Férderschule KreuszstraRe Entsiegelung und Begriinung des Schulhofs der Frderschule KreuzstraRe Stadt Wuppertal 01.01.2016] 31.10.2018| 212.053.61 424.107.25 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung b
EFRE-0400016 | Schulhof Europaschule, Diesterweg Entsiegelung und Begriinung des Schulhofs der Europaschule Barmen Stadt Wuppertal 01.01.2016] 30.09.2021] 695.751.68] 1.391.503.39 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
EFRE-0400157 | Erlebnisspielplatz Errichtung einer attraktiven Bewegungsfliche mit neuen Erfahrungs- und Bewegungsspielraumen fiir Kinder bis zehn |Stadt Wuppertal 30.11.2018| 31.12.2022] 372.333.17 744.666.35 50[05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland  |055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
Jahre
EFRE-0400158 |Umfeldgestaltung Berliner Platz Die Umfeldgestaltung Berliner Platz ist eine maBnahme zur Verbesserung des &ffentlichen Raums und des Stadt Wuppertal 12.10.2018| 30.06.2023 707.814.50 1.415.629.00 50|05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitrégt
Wohnumfeldes. Sie bezieht sich auf die ] o Ufer, peter-H Platz, Berliner StraRe, Berliner
Platz und die StraBe Hofen. Zusitzlich verweise ich auf die Kur i
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Eurn
EFRE-0400159 | Aufwertung Bayer-Platz Der vorhandene Bayer-Platz soll komplett neu strukturiert und durch Stadt Wuppertal 30.11.2018( 31.12.2022 304.837.27, 609.674.55 50|05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 085 085 - Schutz und Ver der bi Vielfalt, des ! es und griiner en
vergréRert werden. Es soll eine rd. 2.400 gm groRe neue, attraktive Griin- und Aufenthaltsflache mltten im Quamer
entstehen. Auf rd. 500 gm sollen und Ol e der als
zur Verfiigung stehen. wird das Freizei mit einem a Bolzplatz, sowie weiteren
- und Verweilflachen.
EFRE-0400378 |Circular Valley Es soll dle Ba5|s geschaffen werden, um 6kologischen und sozialen Problemen, verursacht durch nicht nachhaltige Circular Valley Stiftung Dr. Carsten Gerhardt 31.05.2021| 30.11.2023 1.993.686.26|  3.987.372.50 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 063 063 - Forderung von Clustern und Unter vor allem von KMU
irken. Ungeklérte Recyclil sollen mit dem Ansatz der ZIRKULAREN
WERTSCHOPFUNG gelost, kiinftige Arbeitsplitze erhalten und neu geschafen werden. Zur Zielerreichung bedarf es an
Forschung, und ion. Die Region Rhein-Ruhr soll dazu zu einem Circular Valley
werden.
EFRE-0400379 |Bergisch.Metall_Netzwerk Unter dem Markennamen "bergisch.metall" soll im Berglschen a ieck ein regionaler Kri: Neue Effizienz gemeinniitzige GmbH 15.04.2021( 31.03.2023 247.948.42, 495.896.84, 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 063 063 - Forderung von Clustern und Unter vor allem von KMU
aufgebaut werden, der als Wissens- und inheit F der i und
metallverarbeitenden Unternehmen (meist KMU) mit wissenschaftlicher oder methodischer Losungskompetenz
ingt.
EFRE-0400480 |Ausbau der Digitalisi der eFaBi (Ev. Familienbi atte der Diakonie Ausbau der digitalen Bildungsangebote und Schaffung der dafiir notwendigen Strukturen fir Dozent*innen, Diakonie Wuppertal Soziale Teilhabe gGmbH 28.02.2022( 30.09.2022 20.074.46 20.074.46 100{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri , E-Learning, he und -
Wuppertal - Soziale Teilhabe ggmbH) im Rahmen der Digitalisierung der Honorarkréfte und angestellte Mitarbeitende. anwendungen, digitale Kompetenz_
Familienbil tten in Nordrhein-Westfalen
EFRE-0400067 |Innovationsnetzwerk Green Tec und Ressourceneffizienz Durch zielgerichtete Innovationsférderung im Bereich der Umweltwirtschaft sollen zukiinftig die Potentiale im Bereich |Neue Effizienz gemeinniitzige GmbH 14.06.2016( 31.10.2019, 541.812.87 1.083.625.86 50(05124000 ‘Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 063 063 - Forderung von Clustern und Unter vor allem von KMU
der Ressourcen und Energieeffizienz ausgebaut werden. Das Projekt zielt damit explizit auf den Aufbau eines
ks um die i i von KMU's zu steigern und daraus effizienzsteigernde
Projekte und Di i 2u i
EFRE-0400127 erweiterte i fassung fir | Das Management der StraBenerhaltung soll zu einem echten Pavement Management System erweitert werden, damit |Bergische Universitat Wuppertal 12.01.2017| 31.10.2019 1.559.625.49, 3.119.250.98 50(05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
AsphaltstraRen auf Basis des Traffic Speed Deflectometer (TSD) erforderlich werdende SanierungsmaRnahmen zielgerecht nach Art, Umfang und Eingreifzeitpunkt bestimmt werden
Konnen. Das TSD# fihrt Tragfahigkeitsmessungen durch, um visuell nicht Defizite
und zielgerecht besti 2u kénnen.
EFRE-0400128 |Neubau Stadtteilzentrum Heckinghausen Riickbau des vorhandenen Gebéudes und Neubau eines groReren, barrierefreien und energeieffizienten Zentrums. Stadt Wuppertal 01.01.2018| 31.12.2021 2.479.270.26 4.958.540.52 50(05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
EFRE-0400129 |Living Lab Geb&udeperformance - LLGebPerform Forschung in den Bereichen izienz und im Bereich der Performance von Bergische Universitat Wuppertal ASR 11.01.2017| 31.10.2020 543.893.32 1.087.786.66 50/05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
Nichtwohngebduden. Weiterhin stehen im Mittelpunkt die Aktivierung und der Ausbau von Forschungslaboren (BIM
Labor, Ausbau des Neubaus am Campus Haspel zum Living Lab, Smart Grid Lab)
EFRE-0400134 |Schaltbare iter fur neuartige L. isplay Das Konzept WaGuDi erlaubt es erstmals Licht an einer genau kontrolllerbaren Stelle aus einem Wellenleiter zu Bergische Universitat Wuppertal ASR 01.01.2018| 31.12.2019 107.312.05 214.624.12 50/05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062 - T { und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
entnehmen. Die Stelle wird damit zum Pixel eines i ( ide Displays). Das Projekt von KMU
umfasst die Herstellung erster Dt en, die die steuerbar von L\cht aus einem Wellenleiter zeigen.
Finales Ziel ist ein einfaches transparentes Farbdisplay, das die Vorziige des Konzeptes in der Display- und
en wird.
EFRE-0400154 |Kompetenz-Zentrum- Virtuelles Institut-Strom zu Gas und Warme Beschrelbung Im Virtuellen Institut - Strom zu Gas und Warme arbeiten 7 Institute aus NRW im Auftrag der Wuppertal Institut fir Klima, Umwelt, Energie 11.01.2018( 31.12.2021 187.302.50 374.605.00 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 059 059 - Forschungs- und ionsinfrastruktur (privat,
L an einer Weiter i derT ien sowie an der i von Ausbau- und |gGmbH
i fiir das deutsche
EFRE-0400200 und [ von Schulhofen Fir Kinder und Jugendliche sind in der Freizeit haufig Schulhfe die einzigen Bewegungs- und Riickzugsraume. Stadt Solingen Der Oberblirgermeister 12.06.2018| 30.09.2022 189.962.91 379.925.79 50(05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
Entsprechend gilt es, die Schulhéfe offen und vielfzltig nutzbar zu gestalten. Geplant ist eine naturnahe Umgestaltung
beider Schulhofe in Form von i und Begrii Diese sollen im Sommer einer
Hif irken, die Méglichkeit fiir ientierte Projekte schaffen und eine Freizeitnutzung
auRerhalb der Schulzeiten erméglichen.
EFRE-0400216 |Bergische i tform fir kiinstli i (BIT) Ausbau der KI-Kompetenz sowie ErschlieBung von KI-Potential fiir ve i zentrale NRV Universitat Wuppertal AGR 03.01.2019| 11.09.2022 576.911.88 1.153.823.75 50(05124000 ‘Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
EFRE-0400219 |Bergische i tform fir 3. Teilprojekt des Antrages (EFRE-0400216) Institut fir Qualitats- und 03.01.2019| 28.02.2022 191.834.36 383.668.75 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 059 059 - Forschungs- und ionsinfrastruktur (privat,
uverlassigkei GmbH
EFRE-0400220 _|Bergische Innovationsplattform fiir kiinstliche Intelligenz (BIT) 4. Teilprojekt des Antrages Lorent IT-Lésungen GmbH 03.01.2019, 02.2022 140.940.00! 281.880.00| 50{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 059 059 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (privat, einschlieRlich Wissenschaftsparks)
EFRE-0400221 |NRW Kompetenzzentrum Zustandsbewertung - KomZu Nachweis realen Alterungsverhaltens, Zustandsbewertung von elektrischen Betriebsmitteln. Bergische Universitat Wuppertal AGR 04.01.2019| 31.03.2023 1.125.347.71, 2.250.695.42 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
EFRE-0400234 |BOB Nachbarschaftspark Errichtung eines ! alsi i offentlich Garten mit einer GrRe von ca. 4.870 |Stadt Wuppertal 16.09.2019| 30.09.2023 1.065.050.00 2.130.100.00| 50(05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitragt
am auf dem derzeit brach liegenden unbebauten Industriegeldnde.
EFRE-0400247 | Aufwertung Disseldorfer StraBe und Marktplatz Mit der ung soll iiber eine i Erneuerung des offentlichen Raumes die Nutzungsvielfalt ~|Stadt Solingen Der Oberbiirgermeister 16.09.2019( 31.03.2024 2.571.139.75|  6.376.460.67 4005122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitrégt
und Belebung des Stadtteilzentrums gestarkt werden. Die Disseldorfer Str. soll zur barrierefreien, bespielbaren und
i nutzbaren FuRga werden. Dabei soll der Marktplatz, durch eine funktionale
erlebbar gemacht werden.
EFRE-0400284 | Kompetenzzentrum Autonomes Fahren (KAF) Mit dem KAF soll ein ientierte: um geschaffen werden, das Mobilitatsakteure mit Bergische Universitat Wuppertal ASR 09.01.2019| 30.09.2022 866.021.87| 1.732.043.75 50/05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (6ffentlich)
Informations- und
EFRE-0400324 |Kompetenznetz im automotiveland.NRW Einrichtung eines Kompetenznetzes, um Unternehmen bei der Bewéltigung des Strukturwandels in der automotiveland.nrw e. V. 10.08.2019| 31.12.2022 353.275.00 706.550.00 50(05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 063 063 - Forderung von Clustern und Unter vor allem von KMU
Automobilindustrie zu unterstiitzen.
EFRE-0400329 |Freiraumgestaltung und -vernetzung (P03) Mit der Frei und Freif netzung der vor Griin- und Freirdume soll die biologische Stadt Solingen Der Oberbiirgermeister 15.06.2020( 31.03.2024 483.046.00 966.092.00 50/05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beitrégt
Vielfalt gestarkt und die 6| i und i i Fi i it durch die Pflanzung zahlreicher neuer
StraRenbaume im Stadtteil wieder verbessert werden. Die Griin- und Freirdume selbst sollen ausgebaut und erneuert
werden, um den Nutzungsdruck fiir Mensch, Tier und Pflanzen zu minimieren.
EFRE-0400364 |Réntgenvideoanalyse Bei der Rontgenvideoanalyse handelt es S|ch um ein Verfahren zur zerstorungsfreien Priifung von Objekten oder Bergische Universitat Wuppertal ASR 01.01.2021| 31.08.2022 173.435.01 346.870.04 50/05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Komponenten. Mit Hilfe eines Computer wird ein R® ideo erstellt, wodurch der Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
reale eines Bauteils il und vermessen werden kann. Mit dem Projekt soll das Verfahren bis
2ur Marktreife wei i sowie der Nut is fur Produkte erbracht werden. Eine
Griindung wird angestrebt.
EFRE-0400396 |Automatisierte Standort-Planung und -Analyse Das Ziel des Vorhabens besteht darin, die Analyse und Planung von Standorten mit neuartigen Einspeisern und Bergische Universitat Wuppertal ASR 12.01.2021| 31.05.2023 133.141.05 266.282.10 50|05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Verbrauchern (bspw. L a fur euge, Wil P lagen) zu isi Eine Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Griindung wird angestrebt.
EFRE-0400410 |Verbesserung der digitalen Ausstattung im Bereich ZBW Die Ver der digitalen Ausstattung und der im Bere\ch des ZBW soll gefordert werden Stadt Remscheid 20.09.2021| 30.09.2022 54.274.91 54.274.91 100|05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri , E-Learning, und -
(Digitale Sofortausstattung in Kursen zum gl Erwerb von der 1). Es sollen anwendungen, digitale Kompetenz_
mobile Endgerite zum Erarbeiten von Lernprojekten / Hausaufgaben ausgeliehen werden kénnen.
EFRE-0400418 |too hot to handle- Griine Interventionen in defizitéren urbanen Raumen Ziel des Vorhabens ist es, Griin dort zu entwickeln und einzubringen, wo es am dringendsten gebraucht wird. Stadt Solingen Der Oberblirgermeister 11.01.2021| 31.12.2023, 405.000.00 405.000.00 100(05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 085 085 - Schutz und Ver der bi Vielfalt, des ! und griiner en
Quartiere mit schlechter Versorgung an Griinfliche und Griinvolumen bei gleichzeitiger Tendenz zur Erhitzung an
heiBen Tagen und vulnerabler Bevolkerungsstruktur stehen im Fokus.
EFRE-0400419 |Entwicklung des Naturschutzgebietes Ohligser Heide - Besucherlenkung und Im FFH Gebiet Ohligser Helde W|rd ein randlicher Weg an de Al mit dem Ziel ei die Stadt Solingen Der Oberburgermeister 11.01.2021| 30.06.2024, 95.064.34 95.064.34 100/05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 085 085 - Schutz und Ver der bi Vielfalt, des ! es und griiner en
Offentlichkeitskampagne Of iche vor i durch ende zu schiitzen. Auf der Zauneidechsen-Sandflache
komt es durch Nutzungen (grabende Hunde, Lagerfeuer, Drohnenfliige) zu Zerstsrungen der hochwertigen
Lebensrdume. Kontrollen sind aufgrund der Randlage schwierig und soziale Kontrolle ist aufgrund der Randlage nicht
gegeben.
EFRE-0400488 |Kontaktlose Bezahlung Fur die Stadtteilbibliothek Barmen wird ein Kassenautomat angeschafft. Stadt Wuppertal 15.02.2022| 31.03.2023 31.000.00 31.000.00 100{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri , E-Learning, he und -
digitale
EFRE-0400649 | Investition in die digitale und mediale Ausstattung mit entsprechender Erganzung und Ausbau der digitalen Infrastruktur in der Sportarbeit mit dem Ziel dle crossmediale Sportarbeit zu CVIM-Westbund e.V. 06.01.2023| 30.09.2023] 14.322.06) 14.322.06 10005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland  |080 080 - Digitale Inklusion, Barri , E-Learning, und -
Hardware und der dazugehérigen Software - CVIM-Westbund e.V. fordern und zu vertiefen. Die ination aus i digitalen Mogli E 4ten und Software, wird anwendungen, digitale Kompetenz_
dafiir sorgen, dass wir weiterhin eine qualifizierte, praxi iche und Shi i anbieten
kénnen.
EFRE-0400489 | Nachhaltige (Online-)Bibliothek zur Stirkung der digitalen Leseférderung Bereicherung der digitalen i nde mit einem umweltfr i und zukunftsfahigen eLending-Angebot. |Stadt Wuppertal 15.02.2022| 31.03.2023 50.000.00 50.000.00 10005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri , E-Learning, und -
Erwerb von Lizenzen fremdsprachiger eMedien anwendungen, digitale Kompetenz
EFRE-0400514 |Modernisierung der Technologie: Erneuerung der RFID-Technologie sowie Die RFID-Technologie der Offentlichen Bibliothek soll erneuert werden und K sollen Stadt 26.01.2022| 31.12.2022, 237.000.00 237.000.00 100/05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri , E-Learning, he und -
Einfiihrung von Kassenautomaten in der Offentlichen Bibliothek der Stadt werden. anwendungen, digitale Kompetenz_
EFRE-0400553 |Ausbau der Digitalisi an der i i staatl. anerkannten Eine d\gltale Ausstattung 2. B. mit dlgltalen Whiteboards, Laptops zum Ausleihen etc. ist aktuell nicht nur aus Stadt Solingen Der Oberblirgermeister 06.01.2022| 31.12.2022 74.050.75| 74.050.75 100(05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri , E-Learning, und -
Ret i der Stadte id, Leverkusen und Solingen t, die durch die COVID-19-Pandemie erfordern dies anwendungen, digitale Kompetenz_
ebenfalls. Mit den beschafften a soll i i rbesserung des b
flexible Unterrichtsgestaltung im Bereich der Er i flexible L 2ur Durchfiihrung von e
Learning Anteilen erreicht werden.
EFRE-0400557 | Digitalisierung i ie 2022 Beschaffung eines Simulationssystems zur Bild- und Toniibertragung aus dem Schulungs-RTW und ggf weiteren Stadt Wuppertal 06.01.2022| 31.05.2023] 80.000.00 80.000.00 10005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri , E-Learning, und -
Bereichen in den bzw. den Defibriefi um so i ierte In-Sit u anwendungen, digitale Kompetenz_
ermoglichen. Beschaffung von Tabletcomputern fiir 2 Klassen der it i 2ur ierung
einer digitalen Lernplattform in der i sowie einer ressour Online-Le ibli fiir die
Schiiler*innen.
EFRE-0400561 | Forderung von mobilen Endgeréten fiir Schulen in Wuppertal Ziel ist es, berechtlgten Schulen eine vollstandige Ausstattung Schiilerinnen und Schiiler bzw. aller Studentinnen und |Stadt Wuppertal 01.01.2022| 31.07.2023] 9.014.206.70|  9.014.206.70 10005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri , E-Learning, und -
mit isierten und technisch mobilen E sten zu anwendungen, digitale Kompetenz_
erméglichen.
EFRE-0400566 | Ausstattungsoffensive NRW - React - EU / Ausstattung der drei Ber NRW - zweites Ausstat / hier: Richtlinie Gber die Forderung von Endgeraten fiir [Stadt Solingen Der Oberbiirgermeister 08.01.2022| 31.12.2022 140.262.92 140.262.92 100{05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri , E-Learning, he und -
der Stadt Solingen mit mobilen Endgeréten Schulen in Nordrhein - Westfalen im Rahmen des React - EU / Ausstattung der drei Berufskollegs der Stadt Solingen anwendungen, digitale Kompetenz_
mit mobilen sten (T Solingen, Mildred-Scheel-Berufskolleg, Friedrich-List-Berufskolleg)
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EFRE-0400567 | Beschaffung von schulgebundenen mobilen Endgerten fiir die Stadt Remscheid | Beschaffung von schulgebundenen mobilen Endgeraten fiir Schiiler/innen einschlieBlich der Ausgaben fiir die Stadt Remscheid 07.01.2022| 31.01.2023 337.411.08, 337.411.08] 100{05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri it, E-Learning, he und -
Inbetriebnahme und des fiir den Einsatz erforderlichen Zubehérs. Ziel ist es, berechtigten Schulen eine vollstindige anwendungen, digitale Kompetenz_
Ausstattung aller Schiiler/innen mit ten und af u Die Stadt
id gibt die Gerate als Leihgabe aus.
EFRE-0400593 |Investitionen in die digitale und mediale A mit C bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen Ausstattung im Breitensport erforderlich. Die Solinger Sportbund e.V. 22.06.2023| 31.10.2023 455.620.85| 455.620.85 100{05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri it, E-Learning, he und -
Hardware und der ddazugehrigen Software des Solinger Sportbundes e.V.- MaRnahme soll einen Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensportsc in Nordrhein-Westfalen, der sich anwendungen, digitale Kompetenz_
Weiterleitung durch auf freiwilligem Engagement basierende Strukturen sowie dessen soziale und padagogische Funktion
auszeichnet, durch eine moderne und zeitgemaRe mediale Ausstattung vorantreiben.
EFRE-0400594 |Investitionen in die digitale und mediale A mit C bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen Ausstattung im Breitensport erforderlich. Die Solinger Sportbund e.V. 22.06.2023| 30.11.2023 28.880.73 28.880.73 100/05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri it, E-Learning, he und -
Hardware und der dazugehérigen Software des Solinger Sportbundes e.V. MaRnahme soll einen Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in Nordrhein-Westfalen, der sich anwendungen, digitale Kompetenz_
durch auf freiwilligem Engagement basierende Strukturen sowie dessen soziale und padagogische Funktion
auszeichnet, durch eine moderne und zeitgemaRe mediale Ausstattung vorantreiben.
EFRE-0400609 |Investitionen in die digitale und mediale A mit C bedingt besteht derzeit ein massiver Modernisierungstau hinsichtlich der digitalen und medialen Ausstattung |Stadtsportbund Wuppertal e. V. 04.01.2023| 30.09.2023 35.000.00 35.000.00 100/05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri it, E-Learning, he und -
Hardware und der dazugehérigen Software des Stadtsportbundes Wuppertal im breitensportlichen Bereich. Die beantragte soll einen i Beitrag zur Digitalisierung des anwendungen, digitale Kompetenz_
eV. ten i ts in Nordr leisten, um so die auf freiwilligem Engagement basierenden
Strukturen sowie dessen soziale und i und F in ein Zeitalter moderner und
iRer medialer 2u fiihren.
EFRE-0400610 |Investitionen in die digitale und mediale A mit C bedingt besteht derzeit ein massiver Modernisierungstau hinsichtlich der digitalen und medialen Ausstattung |Stadtsportbund Wuppertal e. V. 04.01.2023| 30.09.2023 500.000.00 500.000.00 100/05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri it, E-Learning, he und -
Hardware und der dazugehérigen Software des Stadtsportbundes Wuppertal im breitensportlichen Bereich. Die beantragte soll einen Beitrag zur Digit ung des anwendungen, digitale Kompetenz_
e.V. - Weiterleitungen isierten i ts in Nordrheil leisten, um so die auf freiwilligem Engagement basierenden
Strukturen sowie dessen soziale und i und F in ein Zeitalter moderner und
medialer 2u fiihren.
EFRE-0400613 |Investitionen in die digitale und mediale A mit C bedingt besteht derzeit ein massiver Modernisierungstau hinsichtlich der digitalen und medialen Ausstattung |Sportbund Remscheid e.V. 15.04.2023| 30.09.2023 44.807.92 44.807.92 100/05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri it, E-Learning, he und -
Hardware und der dazugehérigen Software des Sportbundes Remscheid e.V. im breitensportlichen Bereich. Die beantragte soll einen Beitrag zur Digit ung des anwendungen, digitale Kompetenz_
ten i ts in Nordr leisten, um so die auf freiwilligem Engagement basierenden
Strukturen sowie dessen soziale und i und F i in ein Zeitalter moderner und
medialer 2u fiihren.
EFRE-0400614 |Investitionen in die digitale und mediale A mit C bedingt besteht derzeit ein massiver Modernisierungstau hinsichtlich der digitalen und medialen Ausstattung |Sportbund Remscheid e.V. 15.04.2023| 30.09.2023 490.000.00 490.000.00 100/05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri it, E-Learning, he und -
Hardware und der dazugehérigen Software des Sportbundes Remscheid e.V. - [im breitensportlichen Bereich. Die beantragte soll einen i Beitrag zur Digitalisierung des anwendungen, digitale Kompetenz_
Weiterleitung ten i ts in Nordr leisten, um so die auf freiwilligem Engagement basierenden
Strukturen sowie dessen soziale und i und F in ein Zeitalter moderner und
iRer medialer 2u fiihren.
EFRE-0500176 |Digitalisierung der F atte Wuppertal in Trégerschaft des Ausbau und Stabilisierung des Netzbetriebes der Einrichtung sowie Verbesserung des Kursbetriebes durch digitale Bildungswerk der Erzdi6zese KéIn e.V. 13.04.2022| 30.09.2023 50.795.00 50.795.00 100{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barri it, E-Learning, he und -
Bil der Erzdidzese Kdln e.V. Angebote und digitaler Pra I digitale
EFRE-0600004 |CSR fiir KMUs von morgen Das Innovative CSR-Kompetenzzentrum fiir junge Unternehmen in NRW stellt Start-ups und junge KMU sowie ihre C ing Centre on i C 11.04.2015( 31.10.2018, 208.897.28 417.794.56| 50(05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieBlich der
Finanzpartner ins Zentrum Unter ung. Damit Griinderlnnen in NRW den and Production gGmbH (CSCP) Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
strategischen Nutzen von CSR voll ausschopfen und den Wirtschaftsstandort NRW zukunftsfest machen kénnen,
missen auch fiir das Thema t werden.
EFRE-0700040 |Ressourceneffizienzberatung - Wilhelm Overmann GmbH & Co.KG Mit Methoden der Ressourcenkostenrechnung sollen die bisher genutzten Kostenansitze auf ihre Aktualitat und Wilhelm Overmann GmbH & Co.KG 06.09.2017| 30.11.2018 14.000.00 28.000.00| 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 069 069 - umweltfre i Pr fahren und der Ressour in KMU
Anwendbarkeit gepriift werden. in diesem Rahmen erfolgt auch ein Abgleich der planungs- und Produktdaten mit den
realen Produktionsprozessen.
EFRE-0700169 |Ressourceneffizienzberatung - maurerfreund Ziel einer O der ung sowie einer Verwendung der eingesetzten Werkstoffe und [maurerfreund GmbH 23.10.2019( 31.07.2020 15.000.00 30.000.00 50/05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 069 069 - L umweltfr i Pr fahren und der in KMU
der ver Ferti fahren
EFRE-0700176 |Ressourceneffizienzberatung - Breuer & Schmitz GmbH & Co.KG In der Beratung sollen die Verarbeitungsprozesse bewertet werden, die Verluste an Stahimaterial soll verringert Breuer & Schmitz GmbH & Co. KG 17.08.2020( 30.04.2021 37.800.00 75.600.00 50(05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 069 069 - umweltfre i Pr fahren und der Ressour in KMU
werden, es soll eine hohe Materialeffizienz erreicht werden.
EFRE-0700196 |Machbarkeitsstudie Circular Cities Ausgangspunkt ist die Fragestellung, in welcher Form das Aufkommen von Haus- und Sperrmiill in Kommunen durch  |Wuppertal Institut fur Klima, Umwelt, Energie 16.02.2022( 31.05.2023 78.118.06 156.236.11 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 069 069 - Unterstitzung umweltfr i Pr fahren und der in KMU
MaRnahmen der Verwaltungen reduziert werden konnte. Hierzu sollen Recherchen anhand von 23 kreisfreien Stadten |gGmbH
in NRW durchgefiihrt werden, um Konzepte zu erstellen und u Im Fokus sind
MaRnahmen zur Abfallvermeidung und zur Steigerung der Kreislaufwirtschaft. Ziel ist es, eine wissenschaftlich
abgesicherte Wissensbasis zu schaffen.
EFRE-0800031 |geriatric careable media Entwicklung eines kommunikations-, medien und gamification-integrierten Geriatric-Care-Contentsystem fiir Bergische Universitat Wuppertal 10.01.2015( 30.09.2018 118.583.06 237.166.13 50/05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062-T und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
Pflegebedriiftrige und éltere von KMU
EFRE-0800049 (ENRANOM Entwi eines energif izi und isierten fahrens und genp! yps fir die Bergische Universitat Wuppertal 03.08.2016| 30.06.2019 128.161.41 256.322.83 50{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 065 065 - Forschungs- und uktur, Prozesse, T und beit in
Wiederverwendung von Anodenkomponenten in der elektrolytischen Metallgewinnung Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstarkung der
Widerstandsféhigkeit gegentiber dem Klimawandel
EFRE-0800064 |Happy Power Hour Il Happy Power Hour Il - Aktivierung von F nehmen anhand NetSystem Netzwerk- und Systemtechnik Gm bH 03.08.2016| 03.07.2019 176.466.43 352.932.86 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 065 065 - F und i truktur, Prozesse, T und beit in
dynamischer Stromtarife zur Verringerung von Energiebezugskosten und Verbesserung der Integration Erneuerbarer Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstarkung der
Energien in das Energi Widerstandsfahigkeit gegeniiber dem KIit
EFRE-0800071 [Happy Power Hour Il Happy Power Hour Il - Aktivierung von nehmen anhand C ing Centre on i C 03.08.2016| 03.07.2019 41.648.25 83.296.50 50(05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 065 065 - Forschungs- und ionsil uktur, Prozesse, T und beit in
dynamischer Stromtarife zur Verringerung von E und Verbesserung der Erneuerbarer |and Production gGmbH (CSCP) Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstirkung der
Energien in das Energiesystem Widerstandsféhigkeit gegentiber dem Klimawandel
EFRE-0800075 |Happy Power Hour Il Happy Power Hour Il Neue Effizienz mbH 03.08.2016| 03.07.2019 47.177.07 94.354.14 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 065 065 - Forschungs- und i truktur, Prozesse, Te und beit in
Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstarkung der
Widerstandsfahigkeit gegentiber dem KIit
EFRE-0800094 |E eines PEM-E Entwi eines en PEM-EI mit ten planaren Polplatten - VOMPELS iGas GmbH 03.10.2016{ 03.09.2019 24.139.37 48.278.75 50(05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 065 065 - Forschungs- und ionsil uktur, Prozesse, T und beit in
Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstarkung der
Widerstandsfahigkeit gegentiber dem Klimawandel
EFRE-0800104 |Happy Power Hour Il Happy Power Hour Il Bergische Universitat Wuppertal 03.08.2016| 03.07.2019 249.029.57, 498.059.14 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 065 065 - Forschungs- und ionsi uktur, Prozesse, Te und beit in
Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstarkung der
Widerstandsfahigkeit gegentiber dem KIit
EFRE-0800105 [Happy Power Hour Il Happy Power Hour Il WSW Energie & Wasser AG 03.08.2016| 03.07.2019 40.666.88 81.333.76 50(05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 065 065 - Forschungs- und ionsil uktur, Prozesse, T und
Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstarkung der
Widerstandsféhigkeit gegentiber dem Klimawandel
EFRE-0800144 |KuMag hybrider Kunststoff, fiir Ultraleic JUBO Technologies GmbH 15.02.2016| 30.06.2019 92.726.37 185.452.75 50[05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062-T i und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
von KMU
EFRE-0800342 |Betriebliches Mobilitdtsmanagement im Bergischen Stadtedreieck Betriebliches ilita im - BMM - Teilvorhaben Neue Effizienz Neue Effizienz mbH 15.04.2016( 30.06.2019 61.227.19] 153.067.99 40(05124000 ‘Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062 - T { und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
zugunsten von KMU
EFRE-0800343 |Betriebliches Mobilitdtsmanagement im Bergischen Stadtedreieck Betriebliches ilita im - BMM - Teilvorhaben Bergische Universitat Bergische Universitat Wuppertal 15.04.2016( 30.06.2019 147.857.89 295.715.79 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062-T { und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
Wuppertal von KMU
EFRE-0800357 |Betriebliches Mobilititsmanagement im Bergischen Stadtedreieck Betriebliches ilita im - BMM - Teilvorhaben Wuppertal Insitut Wauppertal Institut fiir Klima, Umwelt, Energie 15.04.2016( 30.06.2019 208.074.13 416.148.27 50(05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062 - T { und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
2GmbH zugunsten von KMU
EFRE-0800570 | N K i fe - wassermischbarer asser Bergische Universitat Wuppertal ASR 15.11.2016( 14.05.2020 161.788.12 323.576.25 50/05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 065 065 - Forschungs- und uktur, Prozesse, Te und beit in
Kihlschmierstoffsysteme auf Basis neuartiger biobasierter Additive - TP2 Kihlschmierstoffsysteme auf Basis neuartiger biobasierter Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstarkung der
Additive Widerstandsfahigkeit gegentiber dem KIit
EFRE-0800587 |THEAsmart - Thermische Energieriickgewinnung aus Abwérme durch Smart Projektziel ist die Entwicklung einer Technik unter Verwendung von Formgedachtnislegierungen zur FGW Forschungsgemeinschaft Werkzeuge und 05.01.2017| 31.07.2020 154.063.75, 308.127.50 50{05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 065 065 - Forschungs- und ionsil uktur, Prozesse, T und beit in
Materials - TP2 Energierii i aus 4rme mit niedrigem Temperaturniveau. Die durch die Bewegung erzeugte Werkstoffe e.V. Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstirkung der
mechanische Energie kann direkt wieder im Prozess als mechanische oder durch einen Generator als elektrische Wider ahigkei iiber dem Kli
Energie genutzt werden. Weiter kann so erzeugte elektrische Energie auch ins Netz eingespeist werden.
EFRE-0800588 |THEAsmart - Thermische Energieriickgewinnung aus Abwérme durch Smart Projektziel ist die Entwicklung einer Technik unter Verwendung von Formgedachtnislegierungen zur Dorschler GmbH 05.01.2017| 31.07.2020 60.309.56 120.619.13 50(05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 065 065 - F - und uktur, Prozesse, T und beit in
Materials - TP4. Energierii i aus 4rme mit niedrigem Temperaturniveau. Die durch die Bewegung erzeugte Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstirkung der
mechanische Energie kann direkt wieder im Prozess als mechanische oder durch einen Generator als elektrische Wider ahigkei iiber dem Kli
Energie genutzt werden. Weiter kann so erzeugte elektrische Energie auch ins Netz eingespeist werden.
EFRE-0800590 |THEAsmart - Thermische Energieriickgewinnung aus Abwérme durch Smart Projektziel ist die Entwicklung einer Technik unter Verwendung von Formgedachtnislegierungen zur Neue Effizienz gemeinniitzige GmbH 05.01.2017| 31.07.2020 178.859.59, 357.719.19 50(05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 065 065 - Forschungs- und uktur, Prozesse, T und beit in
Materials - TP1 Energierii i aus 4rme mit niedrigem Temperaturniveau. Die durch die Bewegung erzeugte Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstirkung der
mechanische Energie kann direkt wieder im Prozess als mechanische oder durch einen Generator als elektrische Wider ahigkei iiber dem Kli
Energie genutzt werden. Weiter kann so erzeugte elektrische Energie auch ins Netz eingespeist werden.
EFRE-0800703 |VPP - Virtual Power Plant - Hebung von Flexibilitaten in groRstadtischen Es wrd ein holistisches Betriebskonzept, das sowohl die Erzeugung als auch den Verbrauch von elektrischer Energie WSW Energie & Wasser AG 03.01.2017| 31.05.2020 370.446.07 926.115.18 40(05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 015 015 - Energiever auf Mittel- und
Strukturen - TP1 und Warme auf kleinteiliger Struktur abbildet, sowie ein der dem die intelligenter Netze und IKT-Systemen)
Umsetzung des eigenen Beitrags zur Energieeffizi ung und zur T ung vereinfacht. Dazu
werden in regionalen Reallaboren auf Quartierbasis die und in Pri und in
Gewerbebetrieben
EFRE-0800704 |VPP - Virtual Power Plant - Hebung von Flexibilitaten in groRstadtischen Es wrd ein holistisches Betriebskonzept, das sowohl die Erzeugung als auch den Verbrauch von elektrischer Energie WSW Netz GmbH 03.01.2017| 31.05.2020 81.693.15) 204.232.88 40(05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 015 015 - Energiever auf Mittel- und Nieder
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EFRE-0800705 | VPP - Virtual Power Plant - Hebung von Flexibilitaten in groBstadtischen Es wrd ein holistisches Betriebskonzept, das sowohl die als auch den von i Energie WSW Wuppertaler Stadtwerke GmbH 03.01.2017| 31.05.2020 46.708.45 116.771.13 4005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 015 015 - i Energiever auf Mittel- und Nieder
Strukturen - TPS und Warme auf kleinteiliger Struktur abbildet, sowie ein Met i der dem die intelligenter Netze und IKT-Systemen)
Umsetzung des eigenen Beitrags zur Energieeffizi igerung und zur Treil i ung il . Dazu
werden in regionalen Reallaboren auf Quartierbasis die iale und Flexibilitd in Pri und in
Gewerbebetrieben
EFRE-0800706 | VPP - Virtual Power Plant - Hebung von Flexibilitaten in groBstadtischen Es wrd ein holistisches Betriebskonzept, das sowohl die als auch den von i Energie Aufbruch am Arrenberg e.V. 03.01.2017| 31.05.2020 151.533.85 303.067.71 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 015 015 - i Energiever auf Mittel- und Nieder
Strukturen - TP4 und Warme auf kleinteiliger Struktur abbildet, sowie ein Met i der dem die intelligenter Netze und IKT-Systemen)
Umsetzung des eigenen Beitrags zur Energieeffizi igerung und zur Treil i ung il . Dazu
werden in regionalen Reallaboren auf Quartierbasis die iale und F & in Pri und in
Gewerbebetrieben
EFRE-0800707 | VPP - Virtual Power Plant - Hebung von Flexibilitaten in groBstadtischen Es wrd ein holistisches Betriebskonzept, das sowohl die als auch den von i Energie Universitat Wuppertal ASR 03.01.2017| 31.05.2020 292.760.22 585.520.45 50/05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 015 015 - i Energiever auf Mittel- und Nieder
Strukturen - TP3 und Warme auf kleinteiliger Struktur abbildet, sowie ein Met i der dem die intelligenter Netze und IKT-Systemen)
Umsetzung des eigenen Beitrags zur Energieeffizi igerung und zur Treil i ung il . Dazu
werden in regionalen Reallaboren auf Quartierbasis die iale und Flexibilitd in Pri und in
Gewerbebetrieben
EFRE-0800708 |WIKI - WIRtuelles Kraftwerk Iserlohn / Virtuelle Kraftwerke - TP3 Das Projekt sieht neben der Einbindung von BHKWs und abschaltbaren Industrielasten in das Virtuelle Kraftwerk auch |Bergische Universitat Wuppertal AGR 03.01.2017| 29.02.2020 286.284.77 572.569.54 50|05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 015 015 - i Energiever auf Mittel- und Nieder
die ion von i i und thermischen Speichern vor. Dabei werden die intelligenter Netze und IKT-Systemen)
Speicherpotenziale durch die Nutzung von i adern zur War ung (Partner 2) und durch die
Einbindung von Kiihllagern beleuchtet. Es ergeben sich sehr gute Vermarktungspotenziale fiir die
Flexibilitatsvorhaltung, die mit dem Proiekt erreicht werden sollen.
EFRE-0800749 |solimed ePflegebericht - TP1 Ziel des Projektes ist die i einer ischen Vi von P i im und solimed - Unternehmen Gesundheit GmbH & Co. 03.01.2017| 29.02.2020 449.627.03] 899.254.06 50/05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 062 062-T i und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
stationéren Bereich sowie von Krankenschwestern und "pflegern und Arztinnen und Arzten zur Erprobung eines KG von KMU
elektronischen Pflegeberichts (ePB). Hiirden und Probleme bei der Einfiihrung des ePB weden analysiert,
Losungsansatze erarbeitet und die Erprobung nutzenorientiert evaluiert.
EFRE-0800752 |solimed ePflegebericht - TPS Ziel des Projektes ist die i einer ischen Vi von P i im und Altencentrum Ci StraBe 03.01.2017| 29.02.2020 168.462.50 421.156.25 4005122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 062 062-T i und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
stationéren Bereich sowie von Krankenschwestern und "pflegern und Arztinnen und Arzten zur Erprobung eines gemeinniitzige GmbH House of Life von KMU
elektronischen Pflegeberichts (ePB). Hiirden und Probleme bei der Einfiihrung des ePB weden analysiert,
Losungsansatze erarbeitet und die Erprobung nutzenorientiert evaluiert.
EFRE-0800753 |solimed ePflegebericht - TP7 Ziel des Projektes ist die i einer ischen Vi von P i im und Stadtisches Klinikum Solingen gemeinnitzige 03.01.2017| 29.02.2020 38.160.28 95.400.71 4005122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 062 062-T i und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
stationéren Bereich sowie von Krankenschwestern und "pflegern und Arztinnen und Arzten zur Erprobung eines GmbH von KMU
elektronischen Pflegeberichts (ePB). Hiirden und Probleme bei der Einfiihrung des ePB weden analysiert,
Losungsansatze erarbeitet und die Erprobung nutzenorientiert evaluiert.
EFRE-0800754 |solimed ePflegebericht - TP6 Ziel des Projektes ist die i einer ischen Vi von P i im und Altencentrum Ci StraBe 03.01.2017| 29.02.2020 97.415.50 243.538.75 4005122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 062 062-T i und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
stationéren Bereich sowie von Krankenschwestern und "pflegern und Arztinnen und Arzten zur Erprobung eines gemeinniitzige GmbH House of Life von KMU
elektronischen Pflegeberichts (ePB). Hiirden und Probleme bei der Einfiihrung des ePB weden analysiert,
Losungsansatze erarbeitet und die Erprobung nutzenorientiert evaluiert.
EFRE-0800757 |solimed ePflegebericht - TP3 Ziel des Projektes ist die i einer ischen Vi von P i im und Diakonie Bethanien gGmbH 03.01.2017| 29.02.2020 23.589.83 58.974.59 4005122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 062 062-T i und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
stationéren Bereich sowie von Krankenschwestern und "pflegern und Arztinnen und Arzten zur Erprobung eines von KMU
elektronischen Pflegeberichts (ePB). Hiirden und Probleme bei der Einfiihrung des ePB weden analysiert,
Losungsansatze erarbeitet und die Erprobung nutzenorientiert evaluiert.
EFRE-0800759 |solimed ePflegebericht - TP8 Ziel des Projektes ist die i einer ischen Vi von P i im und St. Lukas Klinik GmbH 03.01.2017| 29.02.2020 41.908.68 104.771.70 4005122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 062 062-T i und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
stationéren Bereich sowie von Krankenschwestern und "pflegern und Arztinnen und Arzten zur Erprobung eines von KMU
elektronischen Pflegeberichts (ePB). Hiirden und Probleme bei der Einfiihrung des ePB weden analysiert,
Losungsansatze erarbeitet und die Erprobung nutzenorientiert evaluiert.
EFRE-0800760 |solimed ePflegebericht - TP10 Ziel des Projektes ist die Entwicklung einer elektronischen Vernetzung von Pflegefachkréften im ambulanten und BAYADA GmbH 03.01.2017| 29.02.2020 36.346.25 90.865.63 4005122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 062 062-T { und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
stationéren Bereich sowie von Krankenschwestern und "pflegern und Arztinnen und Arzten zur Erprobung eines von KMU
elektronischen Pflegeberichts (ePB). Hiirden und Probleme bei der Einfiihrung des ePB weden analysiert,
Losungsansatze erarbeitet und die Erprobung nutzenorientiert evaluiert.
EFRE-0800762 |solimed ePflegebericht - TP9 Ziel des Projektes ist die i einer ischen Vi von P i im und Katholische Senioreneinrichtungen Kplus GmbH 03.01.2017| 29.02.2020 27.366.25 68.415.64 4005122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 062 062-T { und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
stationéren Bereich sowie von Krankenschwestern und "pflegern und Arztinnen und Arzten zur Erprobung eines von KMU
elektronischen Pflegeberichts (ePB). Hiirden und Probleme bei der Einfiihrung des ePB weden analysiert,
Losungsansatze erarbeitet und die Erprobung nutzenorientiert evaluiert.
EFRE-0800763 |solimed ePflegebericht - TP4 Ziel des Projektes ist die i einer ischen Vi von P i im und Diakonie Bethanien gGmbH 03.01.2017| 29.02.2020 11.006.81 27.517.04 4005122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 062 062-T i und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
stationéren Bereich sowie von Krankenschwestern und "pflegern und Arztinnen und Arzten zur Erprobung eines von KMU
elektronischen Pflegeberichts (ePB). Hiirden und Probleme bei der Einfiihrung des ePB weden analysiert,
Losungsansatze erarbeitet und die Erprobung nutzenorientiert evaluiert.
EFRE-0800778 |solimed ePflegebericht - TP2 Ziel des Projektes ist die i einer ischen Vi von P i im und gGmbH 03.01.2017| 29.02.2020 48.938.78 122.346.97 4005122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 062 062-T i und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
stationdren Bereich sowie von Krankenschwestern und "pflegern und Arztinnen und Arzten zur Erprobung eines von KMU
elektronischen Pflegeberichts (ePB). Hiirden und Probleme bei der Einfiihrung des ePB weden analysiert,
Losungsansatze erarbeitet und die Erprobung nutzenorientiert evaluiert.
EFRE-0800780 |solimed ePflegebericht - TP12 Ziel des Projektes ist die Entwicklung einer elektronischen Vernetzung von P i im und Universitat Wuppertal ASR 03.01.2017| 29.02.2020 141.584.72 283.169.45 50/05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062 - T { und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
stationéren Bereich sowie von Krankenschwestern und "pflegern und Arztinnen und Arzten zur Erprobung eines von KMU
i Pflegeberichts (ePB). Hiirden und Probleme bei der Einfiihrung des ePB weden analysiert,
Losungsansatze erarbeitet und die Erprobung nutzenorientiert evaluiert.
EFRE-0800945 |RIST Die zu den GTPasen gehohrenden Ras-Proteine greifen auf vielfaltige Weise in das Wachstum und in die Bergische Universitat Wuppertal ASR 07.01.2017| 30.09.2020 254.096.43 508.192.87 50|05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062 - T { und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
Differenzierung von Zellen ein. Deshalb stellen mutierte Ras-Proteine medizinisch-relevante Targets mit groRer von KMU
klinischer Relevanz dar. Ziel ist die praklini: i eines R prezifischen Wi Im Erfolgsfall verspricht
das Projekt selektive und nebenwirkungsarmere Wirkstoffe gegen mehrere weit verbreitete Krebskrankheiten, fir die
bis heute keine addquate Therapie besteht.
EFRE-0801010 |Industrie_Integrator -TP4 i i und Erpi g eines mit hten und interoperatiblen Sensor-/ Aktorsystems zur |Robust Habicht & Heuser GmbH & Co.KG 08.01.2018| 30.06.2021 81.559.94 163.119.89 50/05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 068 068 - Energieeffizienz- und Demonstrationsprojekte in KMU und BegleitmaBnahmen
Erhohung der Energis izi und Pr i
EFRE-0801088 |BigContentData Ziel des Projektes ist es, durch neue Formen iver unter ] i Forschungs", E " Universitat Wuppertal AGR 04.01.2018| 31.03.2021 291.382.40, 582.764.80 50(05124000 ‘Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062 - T { und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
Wissens", und Lernprozesse, die NRW.Druck" und Medienunternehmen in die Lage zu versetzen, innovative Produkte” zugunsten von KMU
und Dienstleistungen sowie neue Geschaftsmodelle im Bereich Media"Content unter Nutzung der unter dem
Stichwort "Big Data" zu subsummierenden Digitalen Trends (Data Analytics, Kiinstliche Intelligenz, Maschinelles
Lernen, Data"Mining) zu entwickeln und umzusetzen.
EFRE-0801094 |EICiN - Electric City Neuss - TP 2 Die elektrischen Netze sind urspriinglich fiir die Ubertragung der in groRen zentralen Kraftwerken erzeugten Bergische Universitat Wuppertal AGR 06.01.2018| 31.10.2021 362.912.23 725.824.46 50(05124000 ‘Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 015 015 - i Energiever auf Mittel- und Nieder
elektrischen Energie zu den Lastzentren konzipiert worden. Durch die immer weiter steigende Anzahl an dezentralen intelligenter Netze und IKT-Systemen)
Energiewandlungsanlagen kommt es vermehrt zu 5 Das hier Quarti soll durch
den multisektoralen, holistischen Ansatz eine Option bieten, den Herausforderungen der Energiewende auf lokaler
Ebene zu begegnen.
EFRE-0801111 |InSekt - i 2ur ion von CO2-| in Uniy Soft sollen werden, um Energi ukturen zu Universitat Wuppertal AGR 06.01.2018| 31.10.2021 79.944.10 159.888.24 50(05124000 ‘Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 015 015 - i Energiever auf Mittel- und Nieder
Energieversorgungssystemen - TP3 i . Im Projekt werden soll eine noch zu errichtende Abwasser-Warmepumpe, die Warme in intelligenter Netze und IKT-Systemen)
das Warmenetz der SWL einspeisen soll. Im Projekt soll eine optimierte Einbil der War insichtli
ihrer Betriebsweise und des lokalen Netzbetriebs erreicht werden, so dass ca. 16 GWh Warme aus Gaskesseln ersetzt
und knapp 3.200 t CO2/a eingespart werden.
EFRE-0801149 (PANORAMA -TP2 Per- und Polyfluorierte Kohlenwasserstoffe (PFCs) wurden und werden als flammhemmende, fett- und Bergische Universitat Wuppertal AGR 10.01.2018| 31.03.2022 227.930.04, 455.860.09 50(05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 065 065 - Forschungs- und uktur, Prozesse, T und beit in
Tenside bei der vieler Produkte . dabei kam und kommt es zu vielféltigen Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstarkung der
und flichenhaften Einbringungen der PFCs in das Grundwasser. Wider shigkei iiber dem Kli
Mit PANORAMA wird zum ersten Mal ein Material entwickelt, welches gezielt auf die Anreicherung und Eliminierung
von PFC-haltigem abgerichtet ist.
EFRE-0801151 (PANORAMA - TP1 Per- und polyfluorierte Kohlenwasserstoffe (PFCs) wurden und werden als flammhemmende, fett- und Intrapore GmbH 10.01.2018| 31.03.2022 328.099.39 656.198.78 50(05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 065 065 - F - und uktur, Prozesse, T und
wasserabweisende Tenside bei der Hertsellung vieler Produkte verwendet. Dabei kam ond kommt es zu vielfaltigen Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstarkung der
und flachenhaften Einbringung von PFCs in das Grundwasser. dazu gelten PFCs als krebserregend. Mit PANORAM wird Wider dhigkei ] dem Kli
ein Material entwickelt, werlches gezielt auf die Anreicherung und Eliminierung von PFC-haltigem Grundwasser
abgerichtet ist.
EFRE-0801162 |EffProSchliffup - TP1 EffProSchliffUp - Ressour izi i i i Produkte Up-Cycling | TKM GmbH 11.01.2018| 31.01.2022 176.989.28, 442.473.21 40(05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 065 065 - Forschungs- und uktur, Prozesse, T und beit in
der Prozessabfallstoffe Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstarkung der
Widerstandsféhigkeit gegentiber dem Klimawandel
EFRE-0801163 | EffProSchliffup - TP2 EffProSchliffUp - i Produktion for i i Produkte mit nac Up- Universitat Wuppertal ASR 11.01.2018( 31.01.2022 180.642.49 361.284.98 50/05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 065 065 - Forschungs- und i uktur, Prozesse, Te und beit in
Cycling der Prozessabfallstoffe Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstarkung der
Widerstandsfahigkeit gegentiber dem KIit
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EFRE-0801165 |EffProSchliffUP - TPS EffProSchliffup - i Produktion for Produkte mit nachfolgendem Up- Heinz Berger Maschinenfabrik GmbH und Co 11.01.2018| 31.01.2022, 124.960.19 312.400.49 40|05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 065 065 - Forschungs- und ionsil uktur, Prozesse, T {{ und beit in
Cycling der Prozessabfallstoffe Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstarkung der
Widerstandsfahigkeit gegentiber dem KIit
EFRE-0801210 |[AFFiAncE - TP2 Entwickelt wird ein neuartiger Architekturpriifstand, der es erlaubt, die fiir das autonome Fahren bengtigte Sicherheit |Institut fir Qualitéats- und 11.01.2018| 31.03.2022 168.178.47, 336.357.04 50(05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062 - T { und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
2u entwickeln. Zuverlassigkeitsmanagement GmbH zugunsten von KMU
EFRE-0801213 |AFFiAncE - TP1 Entwickelt wird ein neuartiger Architekturpriifstand, der es erlaubt, die fir das autonome Fahren notwendige Aptiv Services Deutschland GmbH 11.01.2018( 31.03.2022 766.486.20 1.916.215.52 4005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062 - T { und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
Sicherhei ik zu i und zu priifen. von KMU
EFRE-0801217 |AFFiAncE - TP3 Entwickelt wird ein neuartiger Architekturpriifstand, der es erlaubt, die fiir das autonome Fahren bengtigte Sicherheit |Bergische Universitat Wuppertal AGR 11.01.2018| 31.03.2022 306.615.46 613.230.93 50(05124000 ‘Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062 - T { und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
2u entwickeln, zu priifen und serientauglich zu machen. Dazu wird eine reale Fahrzeugarchitektur im Labor mit einer zugunsten von KMU
Kombination aus Sensordaten von Versuchsfahrten und Simulationen versorgt, sodass deren Sicherheit bewertet
werden kann. Durch die Priifung der realen Fahrzeughardware konnen auch erstmalig kritische Ausfélle betrachtet
werden.
EFRE-0801312 [godcognition Mit dem System go4cognition soll ein neues Produkt geschaffen werden, das systematisch und personalisiert Ontaris GmbH & Co. KG 11.01.2018| 31.10.2021 357.508.55 715.017.10 50(05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062 - T i und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
sensomotorische und kognitive Fahigkeiten bei Personen mit mild cognitive impairment verbessert. zugunsten von KMU
EFRE-0801507 |PerovsKET Perowskit-Halbleiter haben in den letzten Jahren rasante Fortschritte in der Photovoltaik erméglicht. Im Bereich der | Bergische Universitat Wuppertal AGR 06.01.2019| 30.09.2022 294.383.75 588.767.50] 50|05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062 - T { und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
integrierten P kit-Photonik wurden bereits zu u.a. optisch gepumpten Lasern durchgefiihrt. Fir von KMU
diesen Anwendungsbereich bietet die Materialklasse enormes Potential, wenn es gelingt hochqualitative Perowskit-
Laser giinstig im backend-of-the-line von CMOS-Chips zu integrieren. In PerovskET soll eine Schliisseltechnologie fiir
diese felder erforscht werden.
EFRE-0801517 |Log Saw 4.0 - EffProRonde - TP1 Im Rahmen des vorliegenden Vorhabens sollen ein Radial-Axial Ri und die TKM GmbH 07.01.2019| 30.06.2022 38.359.45 95.898.64 4005120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 065 065 - Forschungs- und ionsi truktur, Prozesse, Te { und beit in
El itte zur ion des Material- und Ressourceneinsatzes bei der Herstellung Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstarkung der
rischer Ronden zur von i i i und angepasst werden. Dieses ider ahigkei ber dem Kli
Verfahren dglicht eine bildsame For: und senkt den Ressourcenverbrauch bei hoher
ielfalt.
EFRE-0801335 |MITSicherheit.NRW - TP 2 Im Projekt werden innovative Sicherheitsinstrumente i die erstmalig ini: pi koll in ihrer |Radprax MVZ Nordrhein GmbH 01.01.2019| 31.12.2021 53.170.00 132.925.02 4005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062 - T { und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
i i Ein minimalij iv arbeitender i erlaubt den von KMU
ungen erstmals die isierte im Betrieb.
Der Zugang zu den generierten Handlungsempfehlungen und Lésungen wird im Rahmen einer NRW-
form fiir C i heit in der itswirtschaft ermoglicht.
EFRE-0801455 |+SeniorDesignLab +SeniorDesignLab - Erforschung und Erpi g eines neuen Di zur Sicherung der Innovationskraft [ Bergische Universitdt Wuppertal AGR 01.01.2019| 29.02.2020 48.606.39 97.212.79 50/05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062 - T { und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
von Unternehmen in Zeiten des demografischen Wandels von KMU
Im Vorhaben soll ein SeniorDesignLab konzeptioniert und prototypisch realisiert werden, in dem Designer, Senioren
und Unternehmen il neue i i und pre i umsetzen. Diese sollen dann im
néchsten Schritt durch modernes Direct-Digital-Manufacturing dezentral und lokal gefertigt werden.
EFRE-0801459 |Form-LIGHT Ziel ist die E i eines mil Ussi K -Hybridwerkstoffverbundes mit Class A- JUBO Technologies GmbH 06.01.2019| 30.09.2022 133.234.47, 266.468.94 50(05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062 - T { und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
Oberflache. Durch eine quasivollflachige mikroskalige Laserstrukturierung der Leichtmetallkomponente wird der zugunsten von KMU
Verbund durch Hinterspritzen in einem einschrittigen Prozess hergestellt.
EFRE-0801519 |Log Saw 4.0 - EffProRonde - TP2 Im Rahmen des vorliegenden Vorhabens sollen ein Radial-Axial Ri 0 es und die Universitat Wuppertal AGR 07.01.2019| 30.06.2022 128.766.95| 257.533.91 50(05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 065 065 - Forschungs- und ionsil uktur, Prozesse, T i und beit in
F] itte zur ion des Material- und Ressourceneil bei der t g Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstarkung der
Ronden zur t von i i i und werden. Dieses Wider ahigkei iiber dem Kli
Verfahren oglicht eine bildsame Fori und senkt den Ressourcenverbrauch bei hoher
EFRE-0801577 |SuperSharp Das Vorhaben zielt auf die Erforschung eines Technologiebaukastens und eines zugehérigen Fertigungsverfahrens fir | MATPLUS GmbH 07.01.2019| 31.12.2022 153.391.20, 306.782.41 50(05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062 - T { und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
die wirtschaftliche Herstellung von Industriemessern mit einem Fokus auf die Lebensmittelindustrie ab. zugunsten von KMU
EFRE-0801586 |SmartSolarMover - TP1 Im Projekt "SmartSolarMover" wird ein i ives Nachfiihr fiir i erforscht und FGW Forschungsgemeinschaft Werkzeuge und 06.01.2019| 31.08.2022 166.624.47 333.248.94| 50/05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 065 065 - Forschungs- und ionsi uktur, Prozesse, Te i und beit in
entwickelt. Dies erfolgt unter Einsatz von smarten Materialien in Form von Formgedachtnislegierungen, sodass die Werkstoffe e.V. Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstarkung der
Einfliisse der L sich isch (adaptiv) i . Im zu ider ahigkei ber dem Kli
Systemen sollen insbesondere die Wetterfestigkeit verbessert sowie der Eigenstromverbrauch vermieden werden.
EFRE-0801826 |InFleX Das iel des Vorhabens liegt in der Weiter einer i i Verteil isit fir die Universitat Wuppertal ASR 11.01.2019( 31.03.2023 528.507.77, 1.057.015.55 50/05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 015 015 - i Energiever auf Mittel- und Nieder
stabile und sSif ion von El il in die Verteilnetze. Zudem soll ein intelligenter Netze und IKT-Systemen)
umfassender Ausbau des bestehenden Smart Grid Labors stattfinden, sodass ein vollwertiges und in seiner Form
einzigartiges Niederspannungstestnetz mit allen realen Netzteilnehmern zur Verfiigung steht.
EFRE-0801631 |SmartCut Das Konsortium beabsichtigt mit diesem Vorhaben, eine i achung von Kreissa attern in Form eines | August Blecher GmbH & Co. KG 09.01.2019| 31.12.2022 177.898.10 355.796.21 50/05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 062 062-T i und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
Sensornetzwerkes unabhangig vom Hersteller und Alter der Sigemaschine zu entwickeln und Verfahren aus dem von KMU
Bereich Machine Learning einzusetzen, um Aussagen iiber den Ver il bzw. die von
Kreissageblattern zu treffen. Diese Aussagen sollen in ein Prognosetool miinden, welches den optimalen
Wartungszeitpunkt ermittelt und diesen dem Maschinenbediener mitteilt.
EFRE-0801637 |SmartCut Das Konsortium beabsichtigt mit diesem Vorhaben, eine u achung von Kreissa attern in Form eines Klostermann Ingenieurbiiro und 09.01.2019| 31.12.2022 21.549.18 43.098.36 50/05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 062 062 - T i und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
Sensornetzwerkes unabhangig vom Hersteller und Alter der Sigemaschine zu entwickeln und Verfahren aus dem Vertriebsgesellschaft mbH von KMU
Bereich Machine Learning einzusetzen, um Aussagen iiber den Ver il bzw. die von
Kreissageblattern zu treffen. Diese Aussagen sollen in ein Prognosetool miinden, welches den optimalen
Wartungszeitpunkt ermittelt und diesen dem Maschinenbediener mitteilt.
EFRE-0801638 |SmartCut Das Konsortium beabsichtigt mit diesem Vorhaben, eine achung von Kreissa attern in Form eines Bergische Universitat Wuppertal ASR 09.01.2019| 31.12.2022 176.955.86 353.911.72 50/05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062 - T { und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
Sensornetzwerkes unabhangig vom Hersteller und Alter der Sdgemaschine zu entwickeln und Verfahren aus dem von KMU
Bereich Machine Learning einzusetzen, um Aussagen iiber den Ver il bzw. die von
Kreissageblattern zu treffen. Diese Aussagen sollen in ein Prognosetool miinden, welches den optimalen
Wartungszeitpunkt ermittelt und diesen dem Maschinenbediener mitteilt.
EFRE-0801639 |SmartCut Das Konsortium beabsichtigt mit diesem Vorhaben, eine i achung von Kreissa attern in Form eines Bohme & Weihs Systemtechnik GmbH & Co. KG 09.01.2019| 31.12.2022 36.721.86 73.443.72 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062 - T { und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
Sensornetzwerkes unabhangig vom Hersteller und Alter der Sigemaschine zu entwickeln und Verfahren aus dem von KMU
Bereich Machine Learning einzusetzen, um Aussagen iiber den Ver il bzw. die von
Kreissageblattern zu treffen. Diese Aussagen sollen in ein Prognosetool miinden, welches den optimalen
Wartungszeitpunkt ermittelt und diesen dem Maschinenbediener mitteilt.
EFRE-0801649 |SmartCut Das Konsortium beabsichtigt mit diesem Vorhaben, eine i achung von Kreissa attern in Form eines FGW Forschungsgemeinschaft Werkzeuge und 09.01.2019| 31.12.2022 289.320.03] 578.640.07 50/05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 062 062 - T i und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
Sensornetzwerkes unabhangig vom Hersteller und Alter der Sdgemaschine zu entwickeln und Verfahren aus dem Werkstoffe e.V. von KMU
Bereich Machine Learning einzusetzen, um Aussagen iiber den Ver il bzw. die von
Kreissageblattern zu treffen. Diese Aussagen sollen in ein Prognosetool miinden, welches den optimalen
Wartungszeitpunkt ermittelt und diesen dem Maschinenbediener mitteilt.
EFRE-0801671 |High-Speed-Hybrid-Turbo - TP2 High-Speed-Hybrid-Turbo - TP2 erforscht und konzipert die dreidimensionale Auslegung des Verdichters fiir den TTI Turbo Technik Innovation GmbH Karsten 08.01.2019| 31.07.2022 218.297.23] 436.594.47 50/05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 062 062 - T i und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
sowie den i Scholle von KMU
EFRE-0801718 |MoSt Regio Koln - TP6 MosSt Regio Kéln - TP6 Bergische Universitat Wuppertal AGR 15.09.2019| 14.03.2023 108.250.57| 216.501.14 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 065 065 - Forschungs- und ionsil uktur, Prozesse, T i und beit in
Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstarkung der
Widerstandsféhigkeit gegentiber dem Klimawandel
EFRE-0801721 |MoSt Regio Kdln - TP1 MosSt Regio KéIn - TP1 Wuppertal Institut fir Klima, Umwelt, Energie 15.09.2019( 14.03.2023 294.448.59) 588.897.18 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062 - T { und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
8GmbH von KMU
EFRE-0801752 |DAST - Teilprojekt Prozessanwendung HUKW Im Vorhaben DAST soll mittels innovativer RFID-Transpondertechnik der Kreislauf von Sterilgut in el in  |Helios Uni itatsklinil Wauppertal GmbH 11.01.2019| 31.10.2022 65.216.20| 130.432.40 50(05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062 - T i und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
Echtzeit digitalisiert werden, um eine Optimierung der Sterilgutplanung zu erreichen. Die Sterilgiiter lieRen sich auf zugunsten von KMU
diese Weise permanent liberwachen und individuell zuriickverfolgen. Fiir die Anwenderinnen und Anwender wiirde so
u.a. ersichtlich, wo sich das Sterilgut befindet, ob und wann bzw. wofiir es genutzt wurde und ob es prozesskonform
sterilisiert und wurde.
EFRE-0801809 |AutoFlex - TP1 auf den i i orld proj , soll im Projekt AutoFlex der hohe individuelle Neue Effizienz gemeinniitzige GmbH 11.01.2019| 31.03.2023, 153.304.22 306.608.45 50(05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 065 065 - Forschungs- und ionsil uktur, Prozesse, T { und beit in
Aufwand zur ErschlieRung von Flexibilititsoptionen in der Stromversorgung reduziert werden. Zielgruppe sind dabei Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstarkung der
Haushalte und Gewerbe. Es soll die D ikati isiert und eine Ginsti o Wider ahigkei iiber dem Kli
entwickelt werden. So wird auch kleineren Vi n die isch gesteuerte ibilisi ihres Verbrauchs
und eine Vermarktung an Spotmarkten erméglicht.
EFRE-0801810 |AufoFlex - TP2 auf den E i i orld , soll im Projekt AutoFlex der hohe individuelle WSW Energie & Wasser AG 11.01.2019| 31.03.2023, 14.171.22] 35.428.05 40(05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 065 065 - Forschungs- und ionsil uktur, Prozesse, T { und beit in
Aufwand zur ErschlieRung von Flexibilititsoptionen in der Stromversorgung reduziert werden. Zielgruppe sind dabei Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstarkung der
Haushalte und Gewerbe. Es soll die D ikati isiert und eine Ginsti o Wider ahigkei iiber dem Kli
entwickelt werden. So wird auch kleineren Vi n die isch gesteuerte ibilisi ihres Verbrauchs

und eine Vermarktung an Spotmarkten ermoglicht.
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EFRE-0801811 |AutoFlex - TP3 auf den i i orla Projt , soll im Projekt AutoFlex der hohe individuelle Bergische Universitat Wuppertal ASR 11.01.2019( 31.03.2023 210.122.40 420.244.80 50/05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 065 065 - Forschungs- und uktur, Prozesse, Te i und beit in
Aufwand zur von F in der Stromversorgung reduziert werden. Zielgruppe sind dabei Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstarkung der
Haushalte und Gewerbe. Es soll die D: ikati tund eine iinstige 0 ider ahigkei iber dem Kli
entwickelt werden. So wird auch kleineren n die gesteuerte F ihres Verbrauch:
und eine Vermarktung an Spotmarkten ermoglicht.
EFRE-0801816 |SektorPlan - TP1 Historisch gewachsen werden die Verteilnetze im Strom-, Gas- und Warmesektor in Deutschland separat geplant und | Bergische Universitat Wuppertal AGR 11.01.2019( 31.12.2022 319.397.65| 638.795.30 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 065 065 - Forschungs- und uktur, Prozesse, Te i und beit in
betrieben. Im Projekt SektorPlan wird erstmals die Planung und der Betrieb integriert analysiert sowie ein Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstarkung der
i fahren i und Bei erfolgreichem Projektverlauf ist ein ider ahigkei ber dem Kli
Beitrag zur Einfiihrung der Sektorenkopplung sowie zum Klimaschutz zu erwarten.
EFRE-0801817 |FlexChemistry - TP1 Ziel dieses Projektes ist die Analyse und ErschlieBung von Flexibilitaten innerhalb eines Chemie-parks und die Bergische Universitat Wuppertal ASR 11.01.2019( 31.12.2022 217.385.96 434.771.93 50/05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 015 015 - Energiever auf Mittel- und Nieder
einer dieser flexiblen Anlagen fiir Multi-Use-Anwendungen. Der intelligenter Netze und IKT-Systemen)
Haupteinsatzzweck ist dabei die Optimierung auf schwankende Spotmarktpreise, aber auch Anforderungen des
ten Net: il oder eine i bringung werden mit
EFRE-0900238 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 20.04.2016( 20.07.2016 800.00 2.000.00 4005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0801867 |CitylInMotion CitylnMontion hat das Ziel, ein virtuelles Testfeld zur Priifung und Freigabe von autonom fahrenden Systemen in AVL SCHRICK GmbH 01.01.2020{ 30.09.2021 114.540.30, 229.080.61 50{05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 062 062 - T i und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
urbanen Verkehrsszenarien zu erforschen und zu demonstrieren. Hier soll es gerade KMU die Méglichkeit geben, ihre zugunsten von KMU
Entwi schneller zur 2u fiihren und es wird zusatzlich wichtige Hinweise fiir zukunftsweisende
Verkehrs- und liefern.
EFRE-0801908 |INGE -TP3 Ziel des Projekts INGE ist es, die greifende fiir die urftigen, die zu Hause von Gemeinniitziger Hauspflegeverein Solingen e. V. 01.01.2020| 31.03.2023 53.528.30 107.056.60 50{05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 062 062 - T { und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
Angehorigen gepflegt werden, zu verbessern und die hausliche Pflegesituation effektiver zu unterstiitzen. zugunsten von KMU
EFRE-0801958 | Mobilstationen im Quartier (MIQ) quarti i i und von Quartiershubs im Modellgebiet der  [Wuppertal Institut fur Klima, Umwelt, Energie 11.01.2021| 31.03.2023 191.083.49 382.166.98 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062 - T { und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
Wauppertaler Nordstadt (MIQ) - Teil Wauppertal Institut 8GmbH von KMU
EFRE-0801959 |Mobilstationen im Quartier (MIQ) i i quarti i i und von Quartiershubs im Modellgebiet der |Bergische Universitat Wuppertal AGR 11.01.2021| 31.03.2023, 106.397.69; 212.795.39 50(05124000 ‘Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062 - T { und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
Wuppertaler Nordstadt (MIQ) - Teilvorhaben Wuppertal Institut zugunsten von KMU
EFRE-0801960 | Mobilstationen im Quartier (MIQ) i i quarti i i und von Quartiershubs im Modellgebiet der ~ [Neue Effizienz gemeinniitzige GmbH 11.01.2021| 31.03.2023 222.749.87, 445.499.75 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062-T i und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
Wuppertaler Nordstadt (MIQ) - Tei Wuppertal Institut von KMU
EFRE-0801961 |Mobilstationen im Quartier (MIQ) i i quarti i i und von Quartiershubs im Modellgebiet der  [Unternehmer/innen fiir die Nordstadt e.V. 11.01.2021| 31.03.2023, 73.247.97 146.495.95 50(05124000 ‘Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 062 062 - T { und beit zwischen H und Unternehmen, vor allem
Wuppertaler Nordstadt (MIQ) - Teilvorhaben Wuppertal Institut zugunsten von KMU
EFRE-0801975 |AufoFlex - TP4 auf den Er i i orla Projt , soll im Projekt AutoFlex der hohe individuelle WSW Wuppertaler Stadtwerke GmbH 01.01.2022| 31.03.2023 14.977.60 37.444.00 4005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 065 065 - Forschungs- und uktur, Prozesse, Te i und beit in
Aufwand zur von F i in der Stromversorgung reduziert werden. Zielgruppe sind dabei Unternehmen mit Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstarkung der
Haushalte und Gewerbe. Es soll die D: ikati tund eine iinstige 0 ider ahigkei iber dem Kli
entwickelt werden. So wird auch kleineren n die gesteuerte F ihres Verbrauch:
und eine Vermarktung an Spotmarkten ermoglicht.
EFRE-0801978 |Klima- und Klimafolgeanpasung APH Neviandtstr. Klima- und Klimafolgeanpasung APH Neviandtstr. Alten- und Altenpflegeheime Wuppertal 01.01.2022| 30.06.2023 318.576.92, 318.576.92 100{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 087 087 - zur Anp: g an den Kli und zur Verhinderung des Klimawandels,
Bewiltigung klimabezogener Risiken (z. B. Erosion, Brande, Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren),
i ieRli ibilisi sowie K; - und
K und -infrastrukturen
EFRE-0801982 |Klima- und Kli APH Klima- und Kli APH Alten- und Altenpflegeheime Wuppertal 01.01.2022| 30.06.2023 284.288.83 284.288.83 100{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 087 087 - zur Anp: g an den Kli und zur Verhinderung des Klimawandels,
Bewiltigung klimabezogener Risiken (z. B. Erosion, Brande, Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren),
i ieRli ibilisi sowie K; - und
K und -infrastrukturen
EFRE-0802113 |Klimaresiliente Schulhofumgestaltung, August-Dicke-Schule Solingen Klimaresiliente Schulhofumgestaltung, August-Dicke-Schule Solingen Stadt Solingen Der Oberbiirgermeister 03.01.2022| 30.06.2023 324.404.28 324.404.28 100{05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 087 087 - zur Anp: g an den Kli und zur Verhinderung des Klimawandels,
Bewaltigung klimabezogener Risiken (z. B. Erosion, Brande, Uberschwemmungen, Stiirme und Diirren),
i ieRli ibilisi sowie K; - und
K und -infrastrukturen
EFRE-0900080 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 11.03.2015| 02.03.2016 360.00 800.00 4505124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900136 |Beratungsprogramm Wirtschaft Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 29.03.2016( 29.06.2016 360.00 800.00 45(05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieBlich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900137 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 22.03.2016( 22.06.2016 800.00 2.000.00 4005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900138 |Beratungsprogramm Wirtschaft Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 22.03.2016( 22.06.2016 1.600.00 3.200.00 50(05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieBlich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900219 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 06.09.2016| 09.09.2016 360.00 800.00 4505124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900220 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 06.09.2016] 09.09.2016! 360.00 800.00 45[05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland  |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900221 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 06.09.2016| 09.09.2016 360.00 800.00 4505124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900280 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 27.04.2016( 27.07.2016 1.000.00 2.000.00 50{05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieBlich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900283 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 27.04.2016( 27.07.2016 2.400.00 4.800.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900284 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 28.04.2016| 28.07.2016 2.400.00 4.800.00 50[05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland  |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900285 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 28.04.2016( 28.07.2016 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900286 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 29.04.2016( 29.07.2016 360.00 800.00 45[05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland  |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900296 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 05.02.2016| 08.02.2016 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900297 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 05.02.2016| 08.02.2016| 2.400.00 4.800.00 50[05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland  |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900298 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 05.03.2016| 08.03.2016 360.00 800.00 4505124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900299 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 05.03.2016| 08.03.2016/ 360.00 800.00 45[05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland  |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900315 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 05.04.2016| 08.04.2016 1.600.00 3.200.00 50/05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900316 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 05.04.2016| 08.04.2016 1.600.00 3.200.00 50{05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 066 066 - Fortgeschrittene Unterstiitzungsdienste fiir KMU und KMU-Zusammenschliisse (einschlieBlich
Dienstleistungen fiir Management, Marketing und Design)
EFRE-0900317 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 05.04.2016| 08.04.2016 600.00 1.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900374 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 24.05.2016( 24.08.2016 1.547.50, 3.095.00 50{05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieBlich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900397 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 27.05.2016( 27.08.2016 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900490 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 14.06.2016| 14.09.2016 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland  |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900624 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 13.07.2016( 13.10.2016 360.00 800.00 4505124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900627 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 13.07.2016| 13.10.2016 360.00 800.00 45[05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland  |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900628 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 13.07.2016( 13.10.2016 360.00 800.00 4505124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900629 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 14.07.2016| 14.10.2016 1.600.00 3.200.00 50[05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland  |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900832 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 29.08.2016( 29.11.2016 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900837 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 31.08.2016| 31.12.2016 600.00 1.200.00 50{05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieBlich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0900981 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 21.10.2016( 21.01.2017 800.00 1.600.00 50/05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0901030 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 11.04.2016| 02.04.2017 360.00 800.00 45[05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland  |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0901033 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 11.03.2016( 02.03.2017 1.600.00 3.200.00 50/05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0901092 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 15.11.2016( 15.02.2017 400.00 800.00 50[05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland  |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
EFRE-0901114 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 22.11.2016( 22.02.2017 800.00 1.600.00 50/05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)
Stand: 31.03.2024
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EFRE-0901200 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 12.02.2016( 03.02.2017 1.200.00 3.000.00 4005120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901231 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 15.12.2016| 15.03.2017 1.155.00 2.310.00 50{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901257 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 01.02.2017| 04.02.2017 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901278 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 20.12.2016| 20.03.2017 360.00 800.00 45[05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901328 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 01.02.2017| 04.02.2017 1.000.00 2.000.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901385 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 02.01.2017| 05.01.2017 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901387 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 02.02.2017| 05.02.2017 1.000.00 2.000.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901516 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 13.03.2017| 13.06.2017 348.07 773.50 45[05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901517 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 13.03.2017| 13.06.2017 348.07 773.50 4505124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901518 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 13.03.2017| 13.06.2017 348.07 773.50 45[05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901519 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 13.03.2017| 13.06.2017 348.07 773.50 4505124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901557 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 20.03.2017| 20.06.2017 400.00] 800.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901569 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 04.03.2017| 07.03.2017 600.00 1.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901582 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 28.03.2017| 28.06.2017 1.000.00 2.000.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901583 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 04.04.2017| 07.04.2017 1.600.00 3.200.00 50/05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901585 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 30.03.2017| 30.06.2017 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901650 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 21.04.2017| 21.07.2017 360.00 800.00 4505120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901670 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 06.09.2017| 09.09.2017 1.600.00 3.200.00 50{05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901707 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 05.10.2017| 08.10.2017 360.00 800.00 4505120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901722 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 18.05.2017| 18.08.2017 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902154 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 10.10.2017| 01.10.2018 1.200.00 2.400.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901812 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 14.06.2017| 14.09.2017 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901814 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 14.06.2017| 14.09.2017 200.00 400.00 50/05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901820 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 07.05.2017| 10.05.2017 400.00] 800.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901860 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 07.03.2017| 10.03.2017 1.500.00 3.000.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901899 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 13.07.2017| 13.10.2017 0.00 3.000.00 0{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901928 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 25.07.2017| 25.10.2017 800.00 1.600.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901983 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 08.09.2017| 11.09.2017 1.190.00 2.380.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0901987 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 08.09.2017| 11.09.2017 1.600.00 3.200.00 50/05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902055 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 09.06.2017| 12.06.2017 1.200.00 2.400.00 50{05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902198 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 25.10.2017| 25.01.2018 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902199 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 25.10.2017| 25.01.2018 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902209 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 27.10.2017| 27.01.2018 1.800.00 3.600.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902258 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 16.11.2017| 16.02.2018 360.00 800.00 45[05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902282 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 29.11.2017| 28.02.2018 360.00 800.00 4505120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902292 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 12.01.2017| 03.01.2018 1.600.00 3.200.00 50{05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902305 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 12.08.2017| 03.08.2018 360.00 800.00 4505124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902306 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 12.08.2017| 03.08.2018 360.00 800.00 45[05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902307 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 12.08.2017| 03.08.2018 360.00 800.00 4505124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902323 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 13.12.2017| 13.03.2018 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902324 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 13.12.2017| 13.03.2018 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902325 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 18.12.2017| 18.03.2018 2.400.00 4.800.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902350 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 19.12.2017| 19.03.2018 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902408 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 15.02.2018| 15.05.2018 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902495 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 03.05.2018| 06.05.2018 1.600.00 3.200.00 50/05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902620 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 19.04.2018 19.07.2018 360.00 800.00 45[05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902668 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 05.11.2018| 08.11.2018 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902726 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 06.01.2018( 09.01.2018 1.600.00 3.200.00 50{05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902797 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 07.02.2018| 10.02.2018 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902819 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 07.06.2018( 10.06.2018 2.400.00 4.800.00 50{05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902831 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 07.11.2018| 10.11.2018 1.600.00 3.200.00 50/05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902869 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 25.07.2018| 25.10.2018 2.160.00 4.320.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903390 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 02.12.2019| 05.12.2019 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902889 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 08.03.2018( 11.03.2018 360.00 800.00 45[05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902891 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 08.03.2018| 11.03.2018 400.00 800.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902925 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 20.08.2018| 20.11.2018 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0902928 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 20.08.2018( 20.11.2018 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903310 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 25.01.2019| 25.04.2019 360.00 800.00 45[05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)
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EFRE-0903311 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 25.01.2019( 25.04.2019 360.00 800.00 4505124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903320 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 25.01.2019| 25.04.2019 360.00 800.00 45[05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903329 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 24.01.2019( 24.04.2019 800.00 1.600.00 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903351 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 28.01.2019| 28.04.2019 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903373 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 02.08.2019| 05.08.2019 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903420 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 22.02.2019| 22.05.2019 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903505 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 29.03.2019( 29.06.2019 360.00 800.00 4505124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903506 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 29.03.2019| 29.06.2019 360.00 800.00 45[05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903507 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 29.03.2019( 29.06.2019 360.00 800.00 4505124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903528 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 16.04.2019| 16.07.2019 1.600.00 3.200.00 50{05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903551 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 05.02.2019| 08.02.2019 400.00 800.00 50/05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903552 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 05.02.2019| 08.02.2019 360.00 800.00 45[05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903553 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 05.02.2019| 08.02.2019 360.00 800.00 4505122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903554 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 05.10.2019| 07.10.2019 348.07 773.50 45[05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903555 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 05.10.2019| 08.10.2019 348.07 773.50 4505124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903557 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 05.10.2019( 08.10.2019 348.07 773.50 45[05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903605 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 14.05.2019( 14.10.2019 1.000.00 2.000.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903675 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 06.11.2019| 09.11.2019 360.00 800.00 45[05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903731 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 07.11.2019| 10.11.2019 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903764 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 24.07.2019| 24.10.2019 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903778 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 08.07.2019| 11.07.2019 360.00 800.00 4505124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903779 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 08.07.2019| 11.07.2019 360.00 800.00 45[05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903780 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 08.07.2019| 11.07.2019 360.00 800.00 4505124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903784 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 30.07.2019| 30.10.2019 1.200.00 2.400.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903797 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 08.07.2019| 11.07.2019 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903810 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 14.08.2019| 14.11.2019 800.00 2.000.00 40{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903813 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 19.08.2019( 19.11.2019 360.00 800.00 4505124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903814 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 19.08.2019| 19.11.2019 400.00] 800.00 50{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903819 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 15.08.2019( 15.11.2019 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903899 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 10.01.2019| 01.01.2020 348.07 773.50 45[05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904631 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 25.09.2020( 25.12.2020 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903953 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 10.11.2019| 01.11.2020 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903960 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 16.10.2019( 16.01.2020 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0903964 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 17.10.2019| 17.01.2020 1.600.00 3.200.00 50{05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904005 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 11.06.2019( 02.06.2020 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904030 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 21.11.2019| 21.03.2020 1.500.00 3.000.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904082 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 16.12.2019( 16.03.2020 348.07 773.50 4505120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904083 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 16.12.2019| 16.03.2020 348.07 773.50 45[05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904084 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 16.12.2019( 16.03.2020 348.07 773.50 4505122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904097 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 16.12.2019| 16.05.2020 2.400.00 4.800.00 50{05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904114 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 20.12.2019( 20.03.2020 1.600.00 3.200.00 50/05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904131 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 03.03.2020( 06.03.2020 360.00 800.00 45[05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904169 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 19.03.2020( 19.06.2020 360.00 800.00 4505124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904193 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 13.03.2020 13.06.2020 360.00 800.00 45[05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904194 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 13.03.2020( 13.06.2020 400.00 800.00 50|05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904195 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 13.03.2020 13.06.2020 360.00 800.00 45[05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904268 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 26.03.2020( 26.08.2020 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904326 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 15.04.2020 15.07.2020 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904343 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 05.11.2020| 08.11.2020 2.000.00 4.000.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904350 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 18.05.2020| 18.08.2020 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904377 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 06.05.2020| 11.05.2020 2.400.00 4.800.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904394 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 19.06.2020 19.09.2020 1.428.00 2.856.00 50{05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904407 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 29.06.2020( 29.09.2020 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904418 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 07.03.2020( 10.03.2020 2.000.00 4.000.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904478 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 17.07.2020( 17.10.2020 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904480 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 16.07.2020 16.10.2020 986.00 1.972.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904481 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 17.07.2020( 17.10.2020 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904500 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 28.07.2020| 28.10.2020 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)
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EFRE-0904539 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 26.08.2020( 26.11.2020 2.400.00 4.800.00 50/05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904567 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 28.08.2020 28.11.2020 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904576 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 09.08.2020| 12.08.2020 360.00 800.00 4505124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904578 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 09.08.2020( 12.08.2020 360.00 800.00 45[05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904579 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 09.08.2020| 12.08.2020 360.00 800.00 4505124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904592 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 15.09.2020| 15.12.2020 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904593 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 15.09.2020( 15.12.2020 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904607 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 21.09.2020| 21.12.2020 1.183.20 2.366.40 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904648 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 10.05.2020| 01.05.2021 1.600.00 3.200.00 50/05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904752 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 27.11.2020| 27.02.2021 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904863 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 01.04.2021| 04.04.2021 2.200.00 4.400.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0904900 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 18.02.2021| 18.05.2021 1.200.00 2.400.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0905503 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 15.11.2021| 15.02.2022 2.000.00 4.000.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0905676 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 03.07.2022( 06.07.2022 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0905832 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 27.06.2022| 27.09.2022 1.000.00 2.000.00 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0905006 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 17.03.2021| 17.06.2021 1.200.00 2.400.00 50{05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0905137 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 05.03.2021| 08.03.2021 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0905233 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 30.06.2021( 30.09.2021 2.000.00 4.000.00 50{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0905287 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 19.07.2021| 19.10.2021 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0905290 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 20.07.2021| 20.10.2021 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0905385 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 09.03.2021| 12.03.2021 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0905439 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 20.10.2021| 20.01.2022 2.000.00 4.000.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0905619 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 02.07.2022| 05.07.2022 1.200.00 2.400.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0905705 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 24.03.2022| 24.06.2022 2.000.00 4.000.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0905856 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 07.07.2022| 10.07.2022 800.00 1.600.00 50/05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0905891 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 09.09.2022( 12.09.2022 2.400.00 4.800.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0905918 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 16.09.2022| 16.12.2022 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0905925 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 19.10.2022| 19.02.2023 1.600.00 3.200.00 50{05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0905932 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 28.09.2022| 28.12.2022 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0906031 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 12.06.2022| 03.06.2023 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0906048 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 15.12.2022| 15.03.2023 2.400.00 4.800.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0906082 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 03.01.2023( 06.01.2023 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0906133 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 04.04.2023| 07.04.2023 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0906163 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 05.02.2023( 08.02.2023 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0906165 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 28.04.2023| 28.07.2023 360.00 800.00 4505122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0906259 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 07.06.2023( 10.06.2023 1.200.00 2.400.00 50{05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0906242 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 23.06.2023| 23.09.2023 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-0906251 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 07.03.2023( 10.03.2023 1.600.00 3.200.00 50{05124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1000241 |Meistergrindung Meistergriindung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 16.02.2016( 19.11.2017 7.500.00 15.000.00 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1000261 |Meistergriindung Meistergriindung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 19.05.2016| 19.11.2017 7.500.00 15.000.00 50{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1000263 |Meistergrindung Meistergriindung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 19.05.2016( 19.11.2017 7.500.00 15.000.00 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1000282 |Meistergriindung Meistergriindung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 24.05.2016( 19.11.2017 7.500.00 15.000.00 50{05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1000330 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 06.07.2017| 09.07.2017 2.400.00 4.800.00 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1000386 |Meistergriindung Meistergriindung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 08.11.2016( 15.03.2018 7.500.00 15.000.00 50{05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1000581 |Meistergrindung Meistergriindung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 17.10.2016( 18.07.2018 7.500.00 15.000.00 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1000618 |Meistergriindung Meistergriindung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 16.12.2016 25.07.2018 7.500.00 15.000.00 50{05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1000714 |Meistergrindung Meistergriindung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 08.04.2017| 27.09.2018 7.500.00 15.000.00 50/05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1000964 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 03.08.2018( 06.08.2018 2.160.00 4.320.00 50{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1000978 |Meistergrindung Meistergriindung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 08.03.2017| 03.09.2019 7.500.00 15.000.00 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1000982 |Meistergriindung Meistergriindung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 05.11.2017| 03.12.2019 0.00] 0.00 0[05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1001101 |Meistergrindung Meistergriindung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 20.11.2017| 05.02.2019 7.500.00 15.000.00 50/05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1001117 |Meistergriindung Meistergriindung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 22.11.2017| 05.07.2019 7.500.00 15.000.00 50{05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1001158 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Naturliche Person (anonymisierte Daten) 20.06.2018( 20.09.2018 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1001175 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 08.09.2018( 11.09.2018 850.00 1.700.00 50{05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1001330 |Meistergrindung Meistergriindung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 28.06.2018| 17.11.2019 0.00 7.500.00 0/05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1001420 |Meistergriindung Meistergriindung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 21.09.2018( 12.05.2019 7.500.00 15.000.00 50{05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1001453 |Meistergrindung Meistergriindung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 27.07.2018| 23.01.2020 7.500.00 15.000.00 50/05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1001861 |Meistergriindung Meistergriindung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 12.12.2018| 19.09.2020 7.500.00 15.000.00 50{05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland ~ |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)
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EFRE-1001612 |Meistergrindung Meistergriindung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 12.12.2017| 22.03.2020 7.500.00 15.000.00 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1001717 |Meistergriindung Meistergriindung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 15.04.2019| 13.06.2020 7.500.00 15.000.00| 50{05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieBlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1001785 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 12.12.2019( 03.12.2020 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1001845 |Meistergriindung Meistergriindung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 14.09.2018| 29.08.2020 7.500.00 15.000.00| 50{05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieBlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1001914 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 21.10.2019( 21.01.2020 1.600.00 3.200.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1002192 |Meistergriindung Meistergriindung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 20.02.2019| 03.10.2021 7.500.00 15.000.00| 50{05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieBlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1002209 |Meistergrindung Meistergriindung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 31.07.2019| 03.10.2021 7.500.00 15.000.00 5005124000 Wauppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1002315 |Meistergriindung Meistergriindung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 25.09.2019| 27.04.2021 0.00 0.00 0/05120000 Remscheid, Stadt 05120 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieBlich der
Untersttzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1002406 |Meistergrindung Meistergriindung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 13.01.2020( 18.06.2021 7.500.00 15.000.00 50/05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1002435 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 23.07.2020( 23.10.2020 1.600.00 3.200.00 50{05122000 Solingen, Stadt 05122 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieBlich der
Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1002910 |Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natirliche Person (anonymisierte Daten) 20.09.2021| 20.12.2021 2.400.00 4.800.00 5005124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlielich der
Unterstiitzung von Spin-offs und Spin-outs)

EFRE-1002968 | Beratungsprogramm Wirtschaft Griindungsberatung Natiirliche Person (anonymisierte Daten) 23.06.2022| 23.09.2022 1.600.00 3.200.00 50[05124000 Wuppertal, Stadt 05124 Deutschland  |067 067 - Entwicklung von KMU, Férderung von Unternehmertum und Griinderzentren (einschlieRlich der

Unterstitzung von Spin-offs und Spin-outs)
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